
   W NUMERZE:

 
 Egzemplarz bezpłatny                                                                                                                                                                  ISSN 1508 - 1524
 www.samorzad.gov.pl/web/gmina-luzino                                                                                                                        Nr 159/kwiecień 2022

• Pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy - str. 3
• Dzień Jedności Kaszubów w Luzinie - str. 12
• Harmonogram tzw. „wystawek” - str. 10

Święta Wielkanocne to radosny czas triumfu
Wiary, Nadziei i Miłości, 

czas zwycięstwa życia nad śmiercią. 
 

Dziś, w dobie wojny w Ukrainie, 
jak nigdy wcześniej

potrzebujemy tego wszystkiego, co niesie ze sobą
Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa.

 
 
 
 

Życzymy wszystkim, by okres Świąt Wielkiej Nocy 
wypełnił serca miłością do najbliższych, 

nadzieją na lepsze jutro, wiarą w pokój na świecie
i empatią dla potrzebujących.
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Luzino!

Urząd Gminy Luzino  
ul. Ofiar Stutthofu 11 

84-242 Luzino

KANCELARIA (składanie podań i wniosków)

tel.: 58 678 20 68

nr. wew. nr wew.

Z-ca wójta 
Sekretarz 36 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 34

Skarbnik 
Kierownik Referatu Finansowego 35 Drogi 

Obiekty komunalne 69

Podatki 38,76 Odpady komunalne 78

Opłaty za wodę 37 Kierownik Referatu 
 Inwestycyjno-Eksploatacyjnego 50

Opłaty za odpady komunalne, czynsze 22 Zamówienia publiczne 74

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 26 Gospodarka wodno-ściekowa 59

Księgowość budżetowa Urzędu Gminy 32 Projekty dofinansowane  
ze środków zewnętrznych 49

Kadry i płace pracowników oświaty 45
Kierownik Referatu  

Zagospodarowania Przestrzennego, Nieruchomości 
 i Ochrony Środowiska

53

Główny księgowy, księgowość budżetowa placówek oświatowych 46 Zagospodarowanie przestrzenne 55

Sekretariat Wójta

Kierownik Referatu Organizacyjnego 
Kadry Urzędu Gminy

31 Ochrona środowiska, zwierząt 
gospodarka nieruchomościami 54

Biuro Rady Gminy 58,48
Planowanie przestrzenne, usuwanie drzew 

Sprawy geodezyjne 
Numeracja budynków

56

Stypendia socjalne, kształcenie młodocianych 51 Obsługa programu „Czyste Powietrze” 47

Zarządzanie kryzysowe, ochrona przeciwpożarowa

Promocja gminy, informacja publiczna
42 Koordynator dostępności 66

Archiwum Urzędu Gminy 23
Budynek przy ul. Ofiar Stutthofu 11

parter: Kancelaria, Skarbnik, Referat Finansowy, 
piętro: Wójt, Sekretariat Wójta, Sekretarz, Z-ca Wójta, Referat Organizacyjny

Budynek przy ul. 10 Marca 11 
parter: Referat Spraw Obywatelskich, Rada Gminy, 

piętro: Referat Inwestycyjno-Eksploatacyjny, Referat Gospodarki
Komunalnej, Referat Zagospodarowania Przestrzennego,

Nieruchomości i Ochrony Środowiska 
poddasze: obsługa placówek oświaty

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich 
Urząd Stanu Cywilnego 40

Działalność gospodarcza 52

Ewidencja ludności 
Dowody osobiste, sprawy wojskowe 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi
41

 Trwa inwazja Rosji na Ukrainę. Z każdym dniem jeszcze bardziej angażujemy się w pomoc 
naszym wschodnim sąsiadom. Dziękujemy  wszystkim, którzy wyciągnęli pomocną dłoń w kierunku 
potrzebujących. Każda, nawet najmniejsza pomoc ma znaczenie. 
 Przekazaliśmy numer konta do zbiórek, organizujemy punkt dystrubucyjny z niezbędnymi rzeczami 
dla Obywateli Ukrainy i rodzin ich goszczących. Zależy nam, żeby pomoc była nie tylko praktyczna, ale  
i dobrze zorganizowana.
 Choć jesteśmy mocno zaangażowani w pomoc naszym wschodnim sąsiadom, nie zapominamy 
także o bieżących wydarzeniach. 3 kwietnia br. obchodziliśmy w Gminie Luzino radosną rocznicę 
powstania Żłobka „Tuptusie” w Luzinie. Placówka, do której uczęszcza 100 dzieci działa już od 5 lat!
 Życzymy Państwu zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych w gronie najbliższych.

Przewodniczący Rady Gminy Luzino
Bartłomiej Formela

Wójt Gminy Luzino
Jarosław Wejer
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Informacja Wójta Gminy 

Dziękuję wszystkim i każdemu z osobna za 
zaangażowanie w niesienie pomocy dla Ukrainy.  
Do Urzędu Gminy Luzino zgłosiło się bardzo 
wiele osób, instytucji, stowarzyszeń, szkół oraz 
prywatnych placówek z chęcią wsparcia dla 
obywateli Ukrainy. Jestem dumny, że mieszkańcy 
Gminy Luzino tak licznie podejmują szereg 
inicjatyw, aby wesprzeć osoby, które uciekają 
przed wojną. Dziękuję za każdy gest życzliwości. 
Dziękuję, że w geście solidarności przyjmujecie 
Państwo pod swój dach potrzebujących Obywateli 
Ukrainy.  

Obecnie (stan na 7.04.br.), teren naszej gminy 
zamieszkuje 308 Obywateli Ukrainy. 72 osoby na 
terenie Muzeum Techniki  Wojskowej Gryf, 236 osób  
w prywatnych posesjach mieszkańców Gminy Luzino.
Urząd Gminy Luzino prowadzi rejestr uchodźców 
wojennych. Osoby, które przyjęły pod swój dach 
uchodźców wojennych proszone są o kontakt  
z urzędem pod numerem telefonu: 603 910 987.

Na chwilę obecną Obywatelom Ukrainy, w Urzędzie 
Gminy Luzino wydano ponad 200 numerów PESEL. 

Koordynacją zbiórek - pomocą rzeczową i celową 
dla uchodźców wojennych zajmuje się Gminny 
Ośrodek Kultury. Na chwilę obecną GOK w Luzinie 
wydał osobom potrzebującym blisko 60 paczek, w 
których znajdowała się głównie żywność i środki 
chemiczne. Ponadto GOK w Luzinie zbierał koce 
zwykłe i termiczne, śpiwory, materace/karimaty, 
żywność do szybkiego przygotowania (instant), 
konserwy,  makarony, które zostały przekazane do 
zbiórki organizowanej przez Wojewodę Pomorskiego. 
Zebranymi rzeczami wsparliśmy także uchodźców 
zamieszkujących muzeum w Dąbrówce.

Urząd Gminy Luzino uruchomił rachunek bankowy 
dedykowany pomocy uchodźcom przebywającym 
na terenie gminy. Środki finansowe można wpłacać 
na nr bankowy: 47 8349 0002 0012 8818 2000 1090. 

Do realizacji obowiązku szkolnego dla dzieci została 
wyznaczona Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie, ul. 
Mickiewicza 22. Obecnie, do szkoły uczęszcza 53 dzieci 

z Ukrainy.

Gmina Luzino organizuje bezpłatny kurs języka 
polskiego dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli 
do Polski od 24 lutego 2022 r. Zajęcia odbywają się 
będą w Szkole Podstawowej nr 2 w Luzinie w każdą 
środę w godz. 18.00 - 19.30. Lekcje są skierowane 
do osób dorosłych i mają na celu naukę podstaw 
praktycznego języka polskiego – podstawowych 
zwrotów, rozmówek.

Bezpłatną opiekę medyczną na terenie Gminy Luzino 
świadczy Klinika Zdrowia w Luzinie. 

Do obsługi wniosków o świadczenie pieniężne, 
tj. 40 zł na osobę za dobę za zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej wyznaczono Referat Organizacyjny Urzędu 
Gminy Luzino. GOPS w Luzinie, z kolei wypłaca 
jednorazową zapomogę dla uchodźców w kwocie 
300 zł na osobę. Telefon kontaktowy do GOPS  
w Luzinie: 58 506-54-46 lub 607-552-531.

Wnioski o świadczenia na dzieci („500+, 300+”) 
przyjmuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych  
w Wejherowie.

Urząd Gminy Luzino udziela bieżącego wsparcia 
informacyjnego uchodźcom wojennym z Ukrainy, 
a także osobom, które przyjęły ich pod swój dach. 
Uruchomiony został telefon dedykowany 
uchodźcom: 603 910 987.

Dofinansowania dla stowarzyszeń
Wójt Gminy Luzino przyznał 230.000,00 zł 
organizacjom pozarządowym w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
w 2022 roku.
Zadanie Nr 1 –  Przeciwdziałanie uzależnieniom  
i patologiom społecznym, w tym:
- aktywizacja  osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym poprzez: socjoterapię dzieci i młodzieży  
z rodzin dysfunkcyjnych – brak ofert,
- działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych poprzez promocję 
trzeźwego i zdrowego stylu życia – kwotę 39.000 zł dla 
Kaszubskiego Towarzystwa Sportowo-Kulturalnego,
- udzielanie wsparcia osobom uzależnionym, 
współuzależnionym i członkom ich rodzin poprzez 
prowadzenie klubu abstynenta – kwotę 48.000 zł dla 
Stowarzyszenia Klub Abstynenta „Luzino”,
-  realizację ponadpodstawowej pomocy terapeutycznej 
w ośrodkach zajmujących się profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
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– kwotę 19.000 zł dla Stowarzyszenia Gmin 
Powiatu Wejherowskiego na Rzecz Wspólnego  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych „Zdrowa 
Rodzina – Zdrowa Gmina”.
Zadanie Nr 2 – Sport poprzez:
a) upowszechnienie kultury fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży, związanych z  organizacją zajęć 
sportowych:
- kwotę 10.000 zł dla Kaszubskiego Towarzystwa 
Sportowo Kulturalnego,
- kwotę 20.000 zł dla Akademii Piłkarskiej Karol 
Piątek,
b) organizacja imprez sportowych dla społeczności 
lokalnej:
- kwotę 7.000 zł dla Kaszubskiego Towarzystwa 
Sportowo-Kulturalnego
c) promocję Gminy:
- kwoty 20.000 zł, 56.000 zł, dla Kaszubskiego 
Towarzystwa Sportowo Kulturalnego.
Zadanie Nr 3 – działalność na rzecz opieki 
paliatywnej – kwotę 11.000 zł dla Puckiego 
Hospicjum pw. Św. Ojca Pio.

Czym ogrzewasz dom?

Jeszcze tylko do 30 czerwca 2022 r. jest czas, 
by zadeklarować czym ogrzewasz budynek.  
W  związku  z  nowelizującą z dnia 28 października 2020 
r. o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji 
i remontów oraz niektórych innych ustaw (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 2127), ustawy z dnia 21 listopada 2008 
r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 
oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków, 
wprowadzono dla właścicieli, współwłaścicieli oraz 
zarządców budynków obowiązek zadeklarowania 
źródeł ciepła użytkowanych w budynkach 
mieszkalnych i niemieszkalnych.
Ustawodawca ustalił czas, w którym należy złożyć 
dokumenty:
1. dla źródła ciepła i spalania paliw, które zostało 
uruchomione przed 1 lipca 2021 r., deklarację 
należy złożyć do 30 czerwca 2022 r 
2. w przypadku nowego źródła ciepła, które zostało 
uruchomione po 1 lipca 2021 r.,deklarację należy 
złożyć w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia. 
Przewidziano dwa sposoby składania : 
1. przez Internet, za pomocą profilu zaufanego, 

podpisu kwalifikowanego lub e-dowodu na 
stronie: www.ceeb.gov.pl. Jest to najszybszy  
i najwygodniejszy sposób.
2. w formie papierowej: wypełniony formularz 
można przesłać lub złożyć osobiście w Urzędzie 
Gminy. Druki do pobrania pod adresem www.gunb.
gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-
budynkow lub w siedzibie Gminy.
Przypominamy również o tym, że przepisy 
wprowadzające obowiązek złożenia deklaracji 
zostały wzmocnione przepisami sankcyjnymi, 
uwzględniającymi jednocześnie instytucję 
czynnego żalu. W art. 27h ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 
oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków 
wprowadza się sankcje karne, które mogą być 
nakładane w przypadku niezłożenia w ustawowym 
terminie ww. deklaracji. Za brak złożenia deklaracji 
grozi grzywna, która jest wymierzana na zasadach 
ogólnych kodeksu wykroczeń. Jeżeli jednak 
zreflektujemy się, że nie złożyliśmy deklaracji 
zanim organ wykonawczy (w tym wypadku: 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta) „poweźmie  
o tym informację", możemy uniknąć kary, składając 
stosowną deklarację w ramach czynnego żalu.

Dodatek osłonowy
Szanowni Mieszkańcy, przypominamy, że 
wnioski o "Dodatek osłonowy" przyjmuje GOPS 
w Luzinie. 
Osoba, która złoży wniosek do 31 stycznia 2022 r. 
i zostanie on rozpatrzony pozytywnie, otrzyma 
wypłatę świadczenia w dwóch równych ratach 
– pierwszą do dnia 31 marca 2022 r., drugą do 2 
grudnia 2022 r. Pozostałym osobom, które złożą 
wniosek w okresie od 1 lutego do 31 października 
2022 r., i zostanie on rozpatrzony pozytywnie, 
świadczenie będzie wypłacone jednorazowo,  
w całości.
Wniosek na piśmie można złożyć poprzez:
- wrzucenie do skrzynki podawczej znajdującej się 
przy głównych drzwiach wejściowych do siedziby 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luzinie 
od ulicy 10 Marca,
- przesłanie pocztą na adres ośrodka, tj. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Luzinie, ul. Młyńska 
7, 84-242 Luzino,
- osobiście, w tymczasowym punkcie poboru  
i przyjmowania wniosków o świadczenia społeczne 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  
w Luzinie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 
– 15.00 – wejście znajduje się od strony parkingu 
dla personelu medycznego NZOZ w Luzinie, przy 
windzie zewnętrznej.
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej i  
w takim przypadku wniosek ten opatruje się 
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podpisem elektronicznym lub uwierzytelnia 
z wykorzystaniem profilu zaufanego. Adres 
elektronicznej skrzynki podawczej:/gops_luzino/
skrytka.

Dofinansowanie na demontaż,
transport, utylizację poryć
dachowych zawierających azbest

Wójt Gminy Luzino zgodnie z Uchwałą  
nr XXIV/366/2021 Rady Gminy Luzino z dnia 

21 czerwca 2021 r. w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu przyznawania dotacji celowych 
z budżetu Gminy Luzino na dofinansowanie 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska – 
usunięcie wyrobów zawierających azbest”

OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW  
O DOFINANSOWANIE NA ROK 2022.

Rodzaj inwestycji objętej naborem: demontaż, 
transport i utylizacja pokryć dachowych, elewacji 
oraz innych elementów budowlanych lub budowli 
zawierających azbest na budynkach mieszkalnych
i gospodarczych z terenu Gminy Luzino.
Czas trwania naboru: do dnia 31 października br. lub 
do czasu wyczerpania puli środków przeznaczonych 
w ramach naboru. 
Miejsce składania wniosków wraz z kompletem 
dokumentów: wniosek wraz kompletem 
dokumentów należy złożyć w Urzędzie Gminy 
Luzino, ul. Ofiar Stutthofu 11 w Luzinie. Wnioski 
niekompletne bądź złożone poza okresem trwania 
naboru zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.   
Termin rozpatrzenia wniosków: wnioski 
rozpatrywane będą niezwłocznie, nie później 
niż w ciągu miesiąca od daty złożenia, do czasu 
wyczerpania puli środków w ramach naboru. Pula 
środków do rozdysponowania w ramach naboru: 
30 000,00 zł. W celu uzyskania dotacji do inwestycji 
objętej naborem należy przedłożyć następujące 
dokumenty:
- wniosek o udzielenie dofinansowania określający 
planowane przedsięwzięcie (załącznik nr 1 do 
Regulaminu);
- dokument potwierdzający prawo do dysponowania 
nieruchomością;
-w przypadku budynków stanowiących 
współwłasność – pisemną zgodę wszystkich 

współwłaścicieli;
- szacunkowy koszt realizacji przedsięwzięcia;
- informację o wyrobach zawierających azbest  
i miejscu ich wykorzystywania, sporządzoną według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do wniosku;
- kopię umowy na wykonywanie prac związanych  
z unieszkodliwieniem wyrobów zawierających 
azbest, zawartej z podmiotem, który jest 
uprawniony do usuwania wyrobów zawierających 
azbest;
- kopię potwierdzenia dokonania zgłoszenia  
w Starostwie Powiatowym w Wejherowie, zamiaru 
usunięcia wyrobów zawierających azbest.
O dofinansowanie mogą się ubiegać podmioty 
wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 799) mające prawo do 
dysponowania nieruchomością znajdującą się na 
terenie Gminy Luzino. Dofinansowanie przekazane 
będzie w formie dopłaty do udokumentowanych 
kosztów realizacji, po jego zakończeniu. 
Dofinansowanie nie obejmuje kosztów związanych 
z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych, 
elewacji oraz innych elementów budowlanych lub 
budowli. Do konkursu nie mogą być zgłaszane 
zadania zakończone, zrealizowane przed zawarciem 
umowy na dofinansowanie.

Siłownia zewnętrzna w Milwinie
otwarta

Zapraszamy mieszkańców Milwina do 
korzystania z siłowni zewnętrznej, która powstała 
dzięki projektowi naszej gminy nagrodzonemu  
w dobrosąsiedzkim programie „WzMOCnij 
swoje otoczenie”, organizowanym przez Polskie 
Sieci Elektroenergetyczne. 
Do dyspozycji mieszkańców jest już m.in. wioślarz, 
twister, wyciąg górny oraz stół do gry w tenisa. 
Dzięki projektowi „Aktywne Milwino” staramy się 
propagować zdrowy tryb życia wśród mieszkańców 
naszego sołectwa oraz okolicznych gmin. 
Zapraszamy do korzystania z profesjonalnego  
i wytrzymałego sprzętu siłowni plenerowej!
„WzMOCnij swoje otoczenie” wspiera lokalne 
inicjatywy związane z aktywizacją społeczną, 
rozwojem wspólnej przestrzeni publicznej, 
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poprawą jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców. 
Więcej informacji o działalności Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych i programie przeczytać 
można na stronach https://raport.pse.pl/pl/ i www.
wzmocnijotoczenie.pl.

Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej

24 marca w remizie OSP Luzino, po 2 latach przerwy 
spowodowanych pandemią,  odbyły się eliminacje 
gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, które 
przygotował Zarząd Gminny Związku OSP RP w 
Luzinie pod przewodnictwem Prezesa Sławomira 
Miotk.  W szranki stanęło 24 uczniów z 5 szkół gminy 
Luzino oraz członkowie OSP Luzino i Zelewo. Tym 
razem prym wiedli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Barłominie, którzy zajęli I miejsca w 2 kategoriach 
wiekowych: Piotr Waga (klasy I-IV) oraz Paulina 
Brzezińska (klasy V-VIII), którzy wraz ze zdobywcami 
II miejsc: Sewerynem Farbotko  (SP Wyszecino) i 
Jakubem Krauze (SP Sychowo), zakwalifikowali się 
do eliminacji powiatowych turnieju. W grupie szkół 
ponadpodstawowych zwyciężyły Milena Gierszewska 
i Alicja Biernat, obie z OSP Luzino. Tematyka z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej jest trudna, wymagająca 
przyswojenia wiedzy, która często wchodzi w skład 
zajęć na szkoleniach dla osób dorosłych, chcących 
zostać strażakami OSP, dlatego tym bardziej 
szczególne podziękowania należą się opiekunom, 
którzy podejmują się powadzenia zajęć w zakresu 
ochrony przeciwpożarowej i tymi zagadnieniami 
zachęcają uczniów do nauki: Mirosławie Bobkowskiej 
(SP Barłomino), Iwonie Stępkowskiej (SP Sychowo), 
Annie Kurs (SP Wyszecino), Markowi Hinz (SP 2 Luzino), 
Mieczysławowi Brzeskiemu (SP 1 Luzino), Bartoszowi 
Miotk (OSP Luzino) i Amelii Bujak (OSP Zelewo). 

Dyrektor GBP w Luzinie 
przeszła na emeryturę
1 marca br. podczas Sesji Rady Gminy Luzino 
Wójt wraz z Radnymi Gminy Luzino podziękowali 
za lata owocnej pracy na rzecz luzińskiej kultury 
odchodzącej na emeryturę dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Luzinie – Pani Marii 
Krośnickiej.
- W imieniu własnym, mieszkańców, czytelników oraz 

Gminy Luzino bardzo dziękuję za wszystkie działania 
związane z upowszechnianiem i rozwojem czytelnictwa 
i kultury w naszej gminie – mówił Wójt Gminy Luzino.
Nie sposób zliczyć podjętych przez Panią Marię 
Krośnicką inicjatyw. Przez ponad 44 lata pracy  
w kulturze (Pani Maria Krośnicka w trakcie swej kariery 
zawodowej pełniła funkcję dyrektor nie tylko biblioteki, 
ale też GOK oraz GOSRiT w Luzinie) zorganizowała wiele 
konkursów, spotkań autorskich, lekcji bibliotecznych, 
dni kultury, sesji popularno-naukowych, wystaw, 
wakacji dla czytelników, dożynek i wiele innych imprez 
plenerowych oraz pozostałych, cennych dla luzińskiej 
społeczności przedsięwzięć. Zainteresowania dyrektor 
historią regionu, w tym historią Jej ukochanego 
Luzina przyczyniły się do stworzenia m.in. bogatego 
księgozbioru regionalnego w czytelni biblioteki  
w Luzinie. Z dniem 1 kwietnia br. p.o. dyrektora 
biblioteki została Krystyna Kotłowska.

Jubileusze długoletniego
pożycia małżeńskiego
W dniu 23.02.2022 r. Jubileusz Złotych Godów 
(50-lecie) obchodzili Państwo  Stefania i Antoni 
Siemann.
W dniu 24.02.2022 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego  
w Luzinie odbyła się  uroczystość obchodów 
Jubileuszy Długoletniego Pożycia Małżeńskiego.

Jubileusz Złotych Godów (50-lecie) obchodzili Państwo:

- Klara i Zdzisław Bladowscy
- Gabriela i Zygmunt Dzięcielscy
- Regina i Zygmunt Grubba 

Dostojni Jubilaci  zostali udekorowani przez Wójta 
Gminy Luzino Medalami Róży przyznanymi przez 
Prezydenta RP, otrzymali kwiaty i pamiątkowy dyplom.
W imieniu mieszkańców życzymy Jubilatom dużo 
zdrowia, pomyślności i następnych Jubileuszy.

Przypomnienie!
W związku z obowiązywaniem dyrektywy Unii 
Europejskiej – Rozporządzenia o ochronie danych 
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osobowych (RODO) Urząd Stanu Cywilnego w Luzinie 
informuje, że otrzymanie Medalu z okazji 50-lecia 
ślubu czy tez organizacja pozostałych Jubileuszy 
(60,  65  i 70- lecia) jest uzależnione od pisemnej 
zgody udzielonej przez Jubilatów. W celu podpisania 
zgody zainteresowani Jubilaci mogą zgłaszać się do 
Urzędu stanu Cywilnego w Luzinie przy ul. 10 Marca 
11. W Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Luzino – 
Urząd Stanu Cywilnego - zakładka – zadania USC,  jest 
informacja o Jubileuszach oraz załączony druk zgody.

Klara i Zdzisław Bladowscy

Stefania i Antoni Siemann

 Gabriela i Zygmunt Dzięcielscy

Uchwały podjęte podczas XXVIII sesji Rady Gminy 
Luzino w dniu 28 grudnia 2021 r., tj. uchwały nr:

- 417 w sprawie udzielenia dotacji Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Luzinie,
- 418 w sprawie ustalenia wydatków niewygasających  
z końcem 2021 roku,
- 419 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2021 – 2033,
- 420 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok,
- 421 w sprawie średniej ceny skupu żyta dla celów 
podatku rolnego na 2022 rok,
- 422 w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy 
Rady Gminy Luzino na 2022 rok,
- 423 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 
Rady Gminy na 2022 rok,
- 424 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej na 2022 rok,
- 425 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji 
doraźnych Rady Gminy na 2022 rok,
- 426 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Zelewo,
- 427 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/415/2021 
Rady Gminy Luzino z dnia 29 listopada 2021 r.,
- 428w sprawie zaopiniowania wniosku Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku o uznanie za 
ochronne lasów położonych na terenie Gminy Luzino i 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Strzebielino,
- 429 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033,
- 430 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Luzino na 
2022 rok.

Uchwały podjęte podczas XXIX Sesji Rady Gminy 
Luzino w dniu 31 marca 2022 r., tj. uchwały nr:

- 431 w sprawie udzielenia wsparcia Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku (zakup alkotestu),
- 432 w sprawie udzielenia wsparcia Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku (zakup radiowozu),
- 433 w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/407/2021 
Rady Gminy Luzino z dnia 29 listopada 2021 r.,
- 434 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2022 – 2033,
- 435 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
- 436 w sprawie rozpatrzenia skargi,
- 437 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/276/2017 Rady 
Gminy Luzino z dnia 30 stycznia 2017 r.,
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- 438 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych Gminy Luzino za udział w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub 
szkoleniach,
- 439 w sprawie realizacji przez Gminę Luzino Programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2022,
- 440 w sprawie realizacji przez Gminę Luzino Programu 
„Opieka wytchnieniowa”– edycja 2022,
- 441 w sprawie uchwalenia ,,Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt”,
- 442 w sprawie nabycia nieruchomości położonej  
w Luzinie (dz. nr 1177/22),
- 443 w sprawie nabycia nieruchomości położonych  
w Kębłowie (dz. nr 364/52, 364/56),
- 444 w sprawie przystąpienia  do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi  
Dąbrówka (działki nr 85/13, 85/14, 85/15, 85/29, 
85/36, 85/39, 85/41, 85/42, 85/43, 85/44, 85/45 i 85/46), 
gm. Luzino (w  zakresie działki nr 85/41 położonej  
w miejscowości Dąbrówka w obrębie geodezyjnym 
Dąbrówka, gm. Luzino),
- 445 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obrębu geodezyjnego Kębłowo (wsie 
Kębłowo i Kochanowo) gm. Luzino, (w  zakresie działki 
nr 306/28 położonej  w obrębie geodezyjnym Kębłowo, 
w miejscowości Kochanowo),
- 446 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luzino 
(obręb geodezyjny Luzino) gm. Luzino, (w  zakresie 
działek nr 564, 831/10, 830, 829, 120/4 położonych  
w miejscowości Luzino w obrębie geodezyjnym 
Luzino),
- 447 w sprawie przystąpienia  do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luzino 
(obręb geodezyjny Luzino) gm. Luzino, (w  zakresie 
działki nr 701/3 położonej w miejscowości Luzino  
w obrębie geodezyjnym Luzino), 
- 448 w sprawie przystąpienia  do zmiany Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego fragmentów 
wsi Kochanowo (obręb Kębłowo), Barłomino, 
Robakowo, Sychowo, Wyszecino, Milwino, Dąbrówka, 
Zelewo w gminie Luzino, (w  zakresie działek nr: 
210/22 i 210/23 położonych w miejscowości Sychowo  
w obrębie geodezyjnym Robakowo, gm. Luzino),
- 449 w sprawie uchwalenia zmiany fragmentu 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Luzino (w zakresie działki nr 
1257 poł. w obrębie Luzino),
- 450 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wsi Luzino 
(obręb geodezyjny Luzino) gm. Luzino, (w  zakresie 
działki nr  1257 położonej w miejscowości Luzino  
w obrębie geodezyjnym Luzino),

- 451 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
geodezyjnego Kębłowo (wsie Kębłowo i Kochanowo), 
(w zakresie działki nr 308 położonej w miejscowości 
Kochanowo w obrębie geodezyjnym Kębłowo),
- 452 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 
geodezyjnego Kębłowo (wsie Kębłowo i Kochanowa), 
gm. Luzino (w zakresie działek: nr 337/2, nr 337/3, 
nr 337/4, nr 337/5, nr 337/6 i  nr 337/7 położonych 
w miejscowości Kębłowo w obrębie geodezyjnym 
Kębłowo),
- 453 w sprawie określenia stref cen obowiązujących 
przy przewozie osób i ładunków taksówkami na terenie 
Gminy Luzino.

Wykaz postępowań za okres od dnia  
01.12.2021 r. do dnia 28.03.2022 r.

UDZIELENIE KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO DLA 
GMINY LUZINO W 2021 ROKU – sprawa 22.2021

W dniu 26.11.2021 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego. Do terminu składania ofert, 
wpłynęły dwie oferty, z oferowaną ceną za wykonanie 
zamówienia w kwocie 1 027 804,11 zł brutto i 1 165 
327,26 zł brutto. Zamawiający do realizacji zamówienia 
przyjął ofertę, którą złożył Wykonawca: Konsorcjum, 
w skład którego wchodzą: lider - Bank Spółdzielczy w 
Krokowej, 84-110 Krokowa ul. Żarnowiecka 1; partner 
- SGB Bank S.A. 60-462 Poznań ul. Szarych Szeregów 
23A, z oferowaną ceną 1 027 804,11 zł brutto.

PRZEBUDOWIE PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH W OBRĘBIE 
SKRZYŻOWANIA UL. KARDYNAŁA STEFANA 

WYSZYŃSKIEGO Z ULICĄ MICKIEWICZA W LUZINIE – 
sprawa 26.2021

W dniu 30.11.2021 r., nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym bez 
negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęło sześć 
ofert, z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie od 213.678,06 zł brutto do 302.424,19 zł 
brutto; Zamawiający do realizacji zamówienia przyjął 
ofertę, którą złożył Wykonawca: Przedsiębiorstwo 
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Budowlano-Drogowe SPEC-BRUK Zdzisław Jereczek,  
z siedzibą w Robakowie, przy ul. Wejherowskiej 2, 84-
242 Luzino, z oferowaną ceną 213.678,06 zł brutto.

KOMPLEKSOWE ZIMOWE OCZYSZCZANIE DRÓG, 
CHODNIKÓW, ŚCIEŻEK ROWEROWYCH ORAZ 

PARKINGÓW NA TERENIE GMINY LUZINO  
– sprawa 27.2021

W dniu 05.01.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, odpowiednio jak niżej:
Część   nr   1 zamówienia – Część północna terenu gminy 
Luzino
Do terminu składania ofert, wpłynęła jedna oferta,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
194.562,00 zł brutto, czas reakcji do 0,5 godziny. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: EKO GROMADA Dariusz 
Groth, ul. Wiśniowa 3, Zelewo 84-252 Zamostne,  
z oferowaną ceną 194.562,00 zł brutto, czas reakcji do 
0,5 godziny.
Część   nr   2 zamówienia – Część południowa terenu 
gminy Luzino
Do terminu składania ofert, wpłynęła jedna oferta,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
417.042,00 zł brutto, z czasem reakcji do 2 godzin. 
Zamawiający do realizacji zamówienia wybrał ofertę, 
którą złożył Wykonawca: Transport Ciężarowy Roboty 
Ziemne Józef Formela, ul. Łąkowa 49, 84-242 Luzino,  
z oferowaną ceną 417.042,00 zł brutto, z czasem reakcji 
do 2 godzin.

RÓWNANIE I PROFILOWANIE DRÓG GRUNTOWYCH NA 
TERENIE GMINY LUZINO – sprawa 1.2022

W dniu 03.03.2022 r. nastąpiło otwarcie ofert  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
jak wyżej, prowadzonym w trybie podstawowym 
bez negocjacji. Do terminu składania ofert, wpłynęły 
oferty, odpowiednio jak niżej:
Część   nr   1 zamówienia – Część północna terenu gminy 
Luzino
Do terminu składania ofert, wpłynęły dwie oferty, 
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia  
w kwocie 337 881,00 zł brutto i 363 526,50 zł brutto. 
Zamawiający, w niniejszej części zamówienia, wybrał 
ofertę, którą złożył Wykonawca: DUO Sp. z o. o. sp. k., 
ul. Rzemieślnicza 1, 83-322 Stężyca, z oferowaną ceną 
337 881,00 zł brutto.
Część   nr   2 zamówienia – Część południowa terenu 
gminy Luzino
Do terminu składania ofert, wpłynęły dwie oferty,  
z oferowaną ceną za wykonanie zamówienia w kwocie 
337 758,00 zł brutto 339 972,00 zł brutto. Zamawiający 
do realizacji zamówienia wybrał ofertę, którą złożył 
Wykonawca: P.U.T. ARWIT Arkadiusz Wicki, ul. Gen. 

Sikorskiego 3, 84-242 Luzino, z oferowaną ceną 337 
758,00 zł brutto.

Stan wodomierza

Szanowni Mieszkańcy!
Prosimy Odbiorców wody o samodzielne dokonanie 
odczytu i podanie stanu wodomierza (wg  stanu 
na dzień 31.03.2022 r.), do dnia 15 kwietnia 2022 r.  
w wybrany sposób:

SMS-em na nr telefonu 697 337 019 (całodobowo), 
według szablonu
Jan Wisniewski, Luzino, Rozana 32, w 15378
a w przypadku podwodomierza:
Jan Wisniewski, Luzino, Rozana 32, w 15378, p 3
gdzie:  w – oznacza wodomierz, a p – podwodomierz,

Ważne:

Prosi się, aby wysyłana treść SMS, była zgodna  
z przedstawionym szablonem,
bez użycia polskich znaków, przy zachowaniu  
widocznych  znaków interpunkcji (przecinków)!.

Prosimy o nie wpisywanie innych znaków i wyrazów, 
gdyż to spowoduje problemy
z prawidłowym odczytem wiadomości.

telefonicznie – na nr 607 315 832 w godzinach pracy 
urzędu tj. poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 7.30 
– 15.30, środa 8.45 – 16.45, podając: imię i nazwisko, 
adres, stan wodomierza, a odbiorcy posiadający 
podwodomierz – dodatkowo również jego stan.
Uwaga: 

Jeżeli w określonym terminie Odbiorca nie poda 
aktualnego stanu wodomierza, naliczenie zostanie 
dokonane  na podstawie zużycia wody równego 
średniemu zużyciu w okresie ostatnich 6 miesięcy od 
ostatniego odczytu.

Jak, w prosty sposób prawidłowo odczytać stan 
wodomierza? Na tarczy wodomierza są okienka w 
których widoczne są cyfry. Jeżeli występują tylko cyfry
w kolorze czarnym to podajemy liczbę utworzoną 
z tych cyfr, jeżeli natomiast występują dwa kolory 
cyfr – czarny i czerwony – to podajemy tylko liczbę 
utworzoną z cyfr czarnych. Jest to stan wodomierza  
w m3.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH W 2022 ROKU 
Lp

. MIEJSCO-
WOŚĆ 

 
DATA  

WYKAZ ULIC 

1 

LU
ZI

NO
 R

EJ
ON

 IV
 

31
.0

3.
20

22
 

Abrahama Gończa Kościuszki Majora Hubala Podgórna Rzeczna Wejhera Zgody 

10 Marca Grabskiego Krótka Michałki Pomorska Rzepczyńskiego Widokowa Zielona 

3  Maja Grodzka Krzywa Miła Poprzeczna Słoneczna Wiśniowa Żeromskiego 

Bankowa Hallera Ks. 
Machalewskiego Miotk Pawła Remusa Sobieskiego Wolna  

Brzozowa Herberta Kuczewska Młyńska Robakowska Starowiejska Wryczy   

Chopina Kaszubska Kwiatowa Ogrodowa Robotnicza Stolema Wschodnia   

Chrobrego Konopnickiej Lawendowa Okólna Roppla Strażacka Wspólna   

Długa Kopernika Łączna Piaskowa Rot. Pileckiego Sychty Zacisze   

Dolna Kościelna Łąkowa Piękna Rybacka Szkolna Zakątna   

2  
KOCHANOWO

ZELEWO 
ZIELNOWO 

14.04.2022 
 

CAŁE MIEJSCOWOŚCI 
 

3 

KĘ
BŁ

OW
O 

RE
JO

N 
I 

28
.0

4.
20

22
 

Akacjowa Charwatyńska Jasna Leśna Polana Mickiewicza Reymonta Spokojna Wspólna 

Baczyńskiego Chłopska- 
parzyste nr Jaśminowa Lęborska Miętowa Rolnicza Staffa Wybickiego 

Borówkowa Chopina Jesionowa Liliowa Mjr. 
Szendzielarza Różana Szafirowa Zamenhofa 

Broniewskiego Diamentowa Kasztanowa Lipowa Narcyzowa Rubinowa Świerkowa Zamkowa 

Brzechwy Fiołkowa Konwaliowa Ludowa -
nieparzyste nr Norwida Rumiankowa Świętej Jadwigi Zbożowa 

Brzozowa Gen. Fieldorfa Krótka Łąkowa Orzechowa Sienkiewicza Witosa Żurawinowa 

Bukowa Granitowa Lazurowa Makowa Prusa Słowackiego 
Wiejska- od 
Charwatyni do 
Chłopskiej 

  

Cyprysowa  Jagodowa Leszczynowa Malinowa Reja Sobieskiego Wrzosowa  

4 

LU
ZI

NO
 R

EJ
ON

 II
I 

11
.0

5.
20

22
 

Borowikowa  Graniczna  Kard. 
Wyszyńskiego Kusocińskiego  Obr. Poczty 

Gdańskiej Polna  Siostry Faustyny   Wojska 
Polskiego 

Dąbka Gryfa 
Pomorskiego Ks. Jastaka Majkowskiego Obr. 

Westerplatte Prosta Solidarności Wejherowska 

Drzewiarza Grzybowa Ks. Sumińskiego Markowskiego Olimpijska Przemysłowa Spacerowa Wielki Las 

Gen. Fieldorfa Jana Pawła II Ks. J. 
Twardowskiego Mickiewicza Osiedlowa Przy Torze Sucharskiego Wilczka – 

parzyste nr 
Gen. 
Dąbrowskiego Kamienna Kurkowa Miłosza Partyzantów Pułaskiego Tartaczna  

5 
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10 Lutego Dr Jagalskiego Husarska Krokusowa Miłosza Północna Topolowa Zielona 

11 Listopada Galileusza Jodłowa Krucza Modrzewiowa Prosta Uczniowska  Żurawia 

3 Maja Gdańska Kapitańska Ks. 
Twardowskiego Morska Przyleśna Waszyngtona  Żwirki i 

Wigury 

Abrahama Gen. Andersa Kasztelańska Ks. Popiełuszki Obrońców Helu Pszczelarska Wejhera  

Barokowa Gen. Bema Klonowa Lawendowa Ogrodowa Pszeniczna Wejherowska  

Bursztynowa Gen. Hallera Kochanowskiego Lema Okrężna Rzepakowa Wiejska – od Chłopskiej do 
Wejherowskiej 

Cedrowa Gospodarska Komandorska Leśna Olchowa Siewna Wierzbowa   

Chłopska -
nieparzyste nr Grabowa Konopnickiej Leśnicza Orzeszkowej Solidarności Wiśniowa   

Chrobrego Herberta Kopernika Lniana Perłowa Sosnowa Wolności   

Daglezjowa Hetmańska Kościuszki Ludowa -
parzyste nr Piastowska Starowiejska Zagrodowa   

Dębowa Heweliusza Krasickiego Łączna Polna Strażacka Zakątna   

 
6 

SYCHOWO 
MILWINO 

DĄBRÓWKA 
26.05.2022 

 
CAŁE MIEJSCOWOŚCI 

 
 

7 
 

ROBAKOWO 
 

02.06.2022 
 

CAŁE MIEJSCOWOŚCI 
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Akacjowa Cicha Dobra Klonowa Lipowa Południowa Spółdzielców Wybickiego 

Bukowa Cisowa Jarzębinowa Leszczynowa Modrzewiowa Północna Strzebielińska – od Lipowej do 
Zamkowej 

Cedrowa Derdowskiego Jaworowa Letnia Olchowa Przyleśna Wierzbowa  

Ceynowy Dębowa Kasztanowa Lęborska Orzechowa Sosnowa Wilczka 
Nieparzyste Nr 

 
 
 
 



Gminny Biuletyn Informacyjny Rady i Wójta Gminy Luzino 11

INFORMACJE

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH W 2022 ROKU 
9 
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Asnyka Chabrowa Jaśminowa Malinowa Owocowa Rumiankowa Topazowa Złota 

Bądkowskiego Diamentowa  Jodłowa Miętowa Paraszyńska Sikorskiego Truskawkowa Żurawinowa 

Biała Fiołkowa Kpt. J. Dambek Narcyzowa Perłowa Słowackiego Turkusowa Żołnierzy 
Niezłomnych 

Borówkowa Grabowa Konwaliowa Ofiar Grudnia 
1970 Porzeczkowa Strzebielińska- 

do Lipowej Waraksy  

Botaniczna Jagodowa Koralowa Ofiar Stutthofu Poziomkowa Szafirowa Wąska  

Brylantowa  Jałowcowa Krokusowa Okrężna Różana Szmaragdowa Wiejska  

Bursztynowa Jasna Kryształowa Oliwkowa Rubinowa Świerkowa Wrzosowa  
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WYSZECINO 
BARŁOMINO 

TĘPCZ 
30.06.2022 CAŁE MIEJSCOWOŚCI 

  

ZAKRES ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABYRYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO                            

I ELEKTRONICZNEGO  

• STOLARKA  BUDOWLANA-  deski drewniane, belki, panele, ramy okienne drewniane, plastikowe, drzwi – (BEZ SZYB). 

• MEBLE – stoły, szafy, szafki- bez elementów szklanych, krzesła, sofy, dywany, chodniki, wycieraczki, materace, 
wykładziny podłogowe, linoleum (nie mogą być pocięte), suszarki do bielizny. Wszystkie odpady muszą być kompletne 
(np.: kanapa -musi mieć skrzynię, siedzisko z oparciem itd. ). 

• ARMATURA SANITARNA – baterie, umywalki, zlewozmywaki, muszle klozetowe, wanny,  brodziki, bidety, spłuczki- całe, 
niepotłuczone. 

• OPAKOWANIA- skrzynki (drewniane, plastikowe) po warzywach ,beczki (za wyjątkiem beczek po olejach, smarach, 
substancjach niebezpiecznych). 

• OPONY - od samochodów osobowych, rowerów, taczek, motocykli (do 4 szt. od nieruchomości zamieszkałej). 
• WÓZKI DZIECIĘCE, POŚCIEL, KOŁDRY, PODUSZKI,  ZABAWKI DUŻYCH ROZMIARÓW. 
• ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNYY: AGD, RTV, KOMPUTERY, RADIA, DEKODERY – 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny- musi być kompletny (np. lodówka nie może być bez agregatu, telewizor musi mieć 
kineskop oraz elektronikę) i nie musi być sprawny. 

 

UWAGA!!! 

• ODPADY NALEŻY WYSTAWIĆ PRZED POSESJĘ DO GODZINY 7:00 W DNIU ODBIORU; 
 

• ZOBOWIĄZUJE SIĘ WŁAŚCICIELI DO WYSTAWIANIA ODPADÓW PRZED FURTKĘ, BRAMĘ, DO DROGI 
LUB CHODNIKA, W SPOSÓB NIEUTRUDNIAJĄCY RUCH PIESZYCH I PRZEJAZD POJAZDÓW; 

 
• ODPADY WYSTAWIONE W INNYM MIEJSCU (NP. W GŁĘBI PODWÓRKA) NIE BĘDĄ ODBIERANE; 

 
• UPRAWNIONYMI OSOBAMI DO ODBIORU ODPADÓW SĄ TYLKO I WYŁĄCZNIE PRACOWNICY FIRMY 

„EKO LOGISTIK” (W UBRANIACH Z LOGO FIRMY) ODBIERAJĄCY ODPADY DO OZNAKOWANYCH 
POJAZDÓW; 

 
• JEŚLI JEST TO MOŻLIWE PROSIMY O ZWRÓCENIE UWAGI NA OSOBY DOKONUJĄCE DEMONTAŻU 

ELEMENTÓW ELEKTRYCZNYCH I METALOWYCH (TZW. „ZŁOMIARZE”).  
• SPRZĘT NIEKOMPLETNY NIE BĘDZIE ODBIERANY.  

 

DO ODPÓDÓW WIELKOGABARYTOWYCH NIE SĄ ZALICZANE 

Grzejniki, płytki (terakota, glazura), rolety, kabiny prysznicowe- szklane, części samochodowe, odpady remontowe (materiały 
izolacyjne takie jak styropian, wata szklana, dachówki, blachodachówki, papa, eternit), wszelkiego rodzaju szkło okienne, 
samochodowe, opony od traktorów i maszyn rolniczych, gruz, pustaki, cegły, płyty gipsowo-kartonowe, rynny metalowe i plastikowe,  
rury kanalizacyjne, ciepłownicze, kostka brukowa, opakowania po cemencie, kleju, opakowania po piankach montażowych, odpady 
ogrodowe (trawa, liście, gałęzie) figurki ogrodowe, folie do uszczelniania np.: basenów, oczek wodnych, folie szklarniowe, odpady 
niebezpieczne, worki na śmieci lub kartony z odpadami domowymi.
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Dzień Jedności Kaszubów w Luzinie

Tegoroczny Dzień Jedności Kaszubów w 
gminie Luzino przebiegł pod znakiem przeżyć 
artystycznych. Nie zabrakło także solidnej dawki 
wiedzy o naszej historii, zwłaszcza o postaci związanego 
z Luzinem profesora Gerarda Labudy. Uroczystość 
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Galerii Luzino, 
która odbyła się 19 marca br. rozpoczęła się prelekcją  
o jedności Kaszubów w kontekście profesora Gerarda 
Labudy, którą zaprezentowała dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej Maria Krośnicka. Następnie 
widzowie zobaczyli monodram „Naja krëwia”, 
który opowiada o losach narodu kaszubskiego  
w czasach II Wojny Światowej, a także w czasach PRL 
i współczesności. Mimo, że w spektaklu od czasu 
premiery w 2019 roku nie dokonano żadnych zmian, 
publiczność zgodnie przyznała, że teraz, kiedy  
w sąsiednim kraju toczy się wojna, przedstawienie 
przemawia do odbiorców wyjątkowo aktualnie.  
W monodramie wykorzystano tekst Romana 
Drzeżdżona, wyreżyserował go Marek Czoska, a na 
scenie pojawił się Adam Hebel. Ostatnim elementem 
imprezy był koncert Tomasza Fopke i Radosława 
Milewskiego. Uczestnicy spotkania otrzymali 
śpiewniki, dzięki czemu mogli aktywnie włączyć się 
w muzykowanie. Organizatorami wydarzenia byli: 
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddział Luzino, 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Leona Roppla 
w Luzinie i Gminny Ośrodek Kultury. Partnerami 
wydarzenia byli stowarzyszenie Kaszëbskô Jednota, 
oraz firmy PROCSB Adam Hebel oraz Bertrand.

„Sama mięta” Zofii Botulińskiej
Wystawa malarki związanej ze stowarzyszeniem 
PRO BONO jest dostępna dla odwiedzających 
Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie. Prezentowane 
prace zdominowane są przez jasnozielone kolory. 
Wernisaż odbył się 8 marca br. Podczas otwarcia 
ekspozycji Zofia Botulińska podkreślała, że chciałaby, 
aby to wydarzenie zachęciło innych do malowania i 
prezentowania swoich prac. Wyraziła także wdzięczność 
dla Mariana Mielewczyka, który przybliża tajniki 
sztuk plastycznych luzińskiemu środowisku twórców. 
Wydarzenie uświetnił występ Eweliny Kuc oraz wystawa 
plenerowa, dzięki której prace sympatyków PRO BONO 
można było zobaczyć na słupach ogłoszeniowych w 
całym Luzinie. Wystawa „Sama mięta” będzie dostępna 
do końca kwietnia. Organizatorem jest Stowarzyszenie 
PRO BONO i Gminny Ośrodek Kultury, ekspozycja 
odbywa się w ramach cyklu ArtGOK. 

Teatr Tańca Prospero 
rozpoczyna działalność
Spektaklem „Śpiąca Królewna” zainaugurowała 
swoją działalność grupa Teatru Tańca Prospero. 
Dzieci ze szkół Gminy Luzino 28 marca br. mogły 
zobaczyć znaną baśń przedstawioną bez użycia 
słów. Prowadzącą zajęcia jest Sangmo Borysiewicz, 
która luzińskiej publiczności znana jest przede 
wszystkim ze „Snu nocy letniej” – widowiska 
baletowego, które zostało zaprezentowane 
podczas zeszłorocznej „Magii Nocy Świętojańskiej”  
w Parku im. Profesora Gerarda Labudy. Teatr Prospero 
działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Luzinie  
i zaprasza w swoje szeregi dzieci i młodzież szkolną. 
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Relaks przy dźwięku mis tybetańskich

Pani Inna Sushkova uciekając z ogarniętej wojną 
Ukrainy pozostawiła za sobą dom oraz gabinet 
masażu. Wzięła ze sobą jednak narzędzie pracy 
– misy tybetańskie, których dźwięk pozwala się 
zrelaksować i wyciszyć umysł. Chcąc dzielić się 
swoim doświadczeniem zorganizowała wspólnie z 
Gminnym Ośrodkiem Kultury sesję „dźwiękoterapii”, 
podczas której uczestnicy leżąc na matach wsłuchiwali 
się w dźwięki delikatnych uderzeń w metalowe misy. 
Instrument ten używany jest w Tybecie oraz Nepalu, 
gdzie uważa się, iż ma on właściwości lecznicze. Podczas 
dwóch poniedziałkowych sesji uczestnicy biorący udział  
w tym niezwykłym koncercie dowiedzieli się o sposobie 
wytwarzania mis oraz możliwościach wykorzystania 
ich w masażu. Sesje odbywają się w poniedziałki  
o 18:30 w sali akustycznej Gminnego Ośrodka Kultury. 
Obowiązują zapisy pod adresem promocja@gok.
luzino.pl, koszt udziału w sesji to 20 zł.

Wystawa prac Małgorzaty Kotłowskiej

Luzińska rysowniczka Małgorzata Kotłowska 
zaprezentowała w Gminnym Ośrodku Kultury 

wystawę pod tytułem „Cztery pory roku w Luzinie”. 
Jest to kolejna, po oryginalnych grafikach Pabla Picassa 
odsłona cyklu ArtGOK. W „Czterech porach roku…” 
artystka przedstawia znane miejsca w Luzinie ukazując 
je w zestawieniu z twarzami kobiet w różnym wieku. 
Oprócz dużych rysunków odwiedzający ekspozycję 
mogli także ujrzeć mniejsze pejzaże wykonane kredką. 
Sama artystka przyznaje, że ceni sobie różnorodność 
form, które pozwalają jej nie ulegać znużeniu 
twórczemu. W ten sposób opisuje swoje prace: 
„Inspiracją do stworzenia rysunków prezentowanych 
na wystawie były widoki, które codziennie towarzyszą 
mi podczas drogi do domu. Początkowym zamiarem 
było ukazanie jednego widoku, który zmienia się 
wraz z porami roku, lecz z czasem pomysł ewoluował 
o wykorzystanie kolejnych perspektyw. Wiodącym 
tematem moich prac jest gmina Luzino, mój dom. 
Przestrzeń wsi potraktowałam jako inspirację do 
kreatywnego interpretowania. Konfrontuje w nich 
widoki współczesnego Luzina i tego, które pamiętam 
z lat dziecinnych. Wystawa „Cztery Pory Roku” 
przedstawia prace wykonane w technice ołówka  
i kredki. Powstawały przez ok. 2 lata, dzięki czemu 
mogłam uważniej zaobserwować zmiany jakie 
zachodziły w otoczeniu i przyrodzie.” Prace Małgorzaty 
Kotłowskiej zostały także zrecenzowane w podcaście 
Multimedialnej Grupy Redakcyjnej prowadzonym 
przez młodych uczestników zajęć w GOK. Dostępny 
jest w serwisie Youtube na kanale Gminnego Ośrodka 
Kultury w Luzinie. Wernisaż odbył się 14 stycznia i zebrał 
komplet publiczności. W ramach cyklu ArtGOK 14 maja 
do Luzina trafią oryginalne prace Salvadora Dalego.

Luzińscy artyści na jubileuszu 
„Harmonii”
Chór Harmonia z ponad rocznym opóźnieniem 
wynikającym z obostrzeń pandemicznych, 
obchodził w styczniu jubileusz 100-lecia istnienia. 
Na gali, oprócz wejherowskiego chóru pojawili 
się goście, a wśród nich muzycy z gminy Luzino. 
Uroczystość prowadziła Ewelina Kuc - liderka zespołu 
Eve Quartet oraz instruktorka zajęć wokalnych i 
gitary w luzińskim GOKu. Zaśpiewała także wspólnie 
z chórem męskim Harmonia. Wspólnie z chórzystami 
muzykę utworu muzyki filmowej zaprezentowała 
także Luzińska Orkiestra Dęta działająca przy Gminnym 
Ośrodku Kultury. Instrumentaliści pod dyrekcją 
Marcina Grzywacza (który jest także dyrygentem 
chóru Harmonia) wykonali ponadto własny repertuar. 
Wspólnie z orkiestrą na gitarze elektrycznej zagrał 
Marcin Kryża - lider zespołu Open Casket Party 
działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury.

Organy w parafii M.B.R
Organy w powstającym w Luzinie kościele wybrzmiały 
26 grudnia przy komplecie  publiczności. Pokazowy 
koncert zagrał Zbigniew Gach. Zgromadzeni  
w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Różańcowej 
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usłyszeli utwory: Toccatę i fugę d-moll BWV 565 J.S. 
Bacha. Pasterkę w prastarym Kościele Mariackim op. 
31 Feliksa Nowowiejskiego oraz Tuba Tune in D major, 
Op. 15, C.S. Langa. Wydarzenie było transmitowane na 
Facebooku Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie dotarło 
do 360 tysięcy osób. Organizatorami wydarzenia byli: 
Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer, proboszcz parafii 
pw. Matki Boskiej Różańcowej - ksiądz Andrzej Galiński 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie.

Teatr Profesjonalny w Teatrze 
Amatorskim

W Gminnym Ośrodku Kultury rozpoczęła 
działalność nowa grupa, której reżyserem jest 
Mariusz Karpowicz. Aktorzy pracują nad komedią 
kryminalną osadzoną w realiach francuskich. Teatr 
Profesjonalny w Teatrze Amatorskim spotyka się we 
wtorki w Sali GOK w Galerii Luzino i zaprasza w swoje 
szeregi dorosłych chcących rozwijać swoje zdolności 
sceniczne. W Gminnym Ośrodku Kultury działa także 
grupa młodzieżowa.

I rocznica Biersztuby
Kaszubskie słowo „biersztuba” oznacza miejsce  
w karczmie, w którym można dzielić się opowieściami 
przy złocistym trunku. Tak też nazywa się projekt 
związany z literaturą fantasy, science-fiction, horror  
i postapo w języku kaszubskim. 22 stycznia br. odbyła 
się impreza z okazji I rocznicy istnienia Biersztuby. 
Podczas wydarzenia podsumowano pierwszy 
rok działalności Biersztuby oraz zaprezentowano 
fragmenty opowiadań publikowanych na stronie 
biersztuba.com. Na koniec odbył się seans filmu 
„Szepczący w cemnicë” (The Whisperer in Darkness), 
który jest ekranizacją opowiadania mistrza grozy 
Howarda Phillipsa Lovecrafta. Premiera kaszubskiej 
wersji horroru odbyła się dzięki zgodzie producenta 
- The H.P. Lovecraft Historical Society na bezpłatną 
emisję. Biersztuba ma za zadanie promowanie 
kaszubskiej kultury w konwencji fantasy i science-
fiction oraz pokazywanie, że język kaszubski nie 
jest jedynie eksponatem muzealnym, może być on 
atrakcyjną formą wyrazu dla osób młodych.

Bajka o relacjach
międzypokoleniowych
Dzień Babci i Dzień Dziadka obchodzone były  
w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego 
w Barłominie przy dźwiękach muzyki i spektaklu  
w konwencji teatru lalek. Wystawiona „Nasza 
bajka” to współczesna bajka muzyczna, która oprócz 
atrakcyjnej formy (muzyka, piosenki, lalki) niesie ze sobą 
ważne przesłanie: porozumienie międzypokoleniowe. 
Poprzez świat bajek dziadków i rodziców autorzy 
starali się dotrzeć do najmłodszych odbiorców, 
ukazując polskie bajki z przeszłości, które przegrały z 
komiksami i kreskówkami, najczęściej amerykańskimi. 
W bajce spotkają się różne światy – ten, w którym nie 
było internetu i telefonu komórkowego z dzisiejszym, 
opartym na technologiach, sprowadzającym 
komunikację do skrótów i obrazków. Ważną postacią, 
spajającą całą opowieść był Remus. Spektakl poruszał 
temat tolerancji, empatii i rozwinięcia wyobraźni. 
Ważną częścią przedstawienia była interakcja z 
publicznością. Spektakl Fundacji Pomysłodalnia 
wyreżyserowała Magdalena Olszewska, scenariusz 
napisał Piotr Wyszomirski. Organizatorami wydarzenia 
byli Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie oraz Szkoła 
Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Barłominie.

„Lëzyńskô gòdowô spiéwa”

Pastorałka o tym tytule miała swoją premierę 23 
grudnia na kanale Youtube i Faceooku Gminnego 
Ośrodka Kultury. Słowa i muzykę stworzył Tomasz 
Fopke, aranżację opracował Rafał Ringwelski.  
W piosence słyszymy nawiązania do miejscowości 
gminy, jest ona utrzymana w luźnej, dynamicznej 
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konwencji. 
W projekcie muzycznym udział wzięli artyści z Gminy 
Luzino: Ewelina Kuc, Marcin Kryża, Chór Lutnia, Gminna 
Orkiestra Dęta działająca przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Luzinie oraz klawiszowiec Piotr Jędrzejczak. 
Teledysk stworzył Arkadiusz Jaskółka, a wszystko 
odbyło się w Sali akustycznej GOKu.

W Kębłowie upamiętniono ofiary
stanu wojennego

12 grudnia 2021 r. w kościele parafialnym w 
Kębłowie pojawił się bard Solidarności Antoni 
Filipkowski. Muzyk wykonał utwory opisujące 
czasy komunizmu i opozycyjnego podziemia. W 
ten sposób uczczono ofiary stanu wojennego w 
czterdziestą rocznicę jego wprowadzenia. Wydarzenie 
zorganizowano z inicjatywy Wójta Gminy Luzino, 
Starosty Wejherowskiego, Gminnego Ośrodka Kultury 
w Luzinie i Biblioteki Publicznej imienia Leona Roppla 
w Luzinie.

Luzino grało z WOŚP
63 233,01 zł uzbierał Luziński Sztab Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy działający przy 
GOKu. Uczestnicy akcji charytatywnej mogli brać udział 
w licznych licytacjach. Do zdobycia był między innymi: 
godzinny koncert Gminnej Orkiestry Dętej, oryginalna 
grafika Pabla Picassa „Picador, woman and horse” wraz  
z certyfikatem autentyczności, czy rejs luksusowym 
jachtem Galeon HTS 335. Biblioteka w Luzinie 
przygotowała warsztaty artystyczne, podczas których 
powstały serca w różnych postaciach. Sprzedawano też 
książeczkę pisaną przez dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Sychowie „Pszczółkowe opowieści”. Cały dochód 
przekazano na WOŚP.

Laptopy za 11 tys. zł. trafiły do GOK
W ramach programu „Sieć na kulturę” Fundacji 
Zrównoważonego Rozwoju, Gminny Ośrodek 
Kultury pozyskał laptopy o wartości blisko 11 tysięcy 

Mieszkańcy mogą decydować
o życiu kulturalnym w gminie!

Program Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 
Narodowego Centrum Kultury to szereg 
działań mających na celu zbadanie potrzeb 
mieszkańców dotyczących oferty kulturalnej 
gminnych instytucji. Luziński GOK wziął  
w nim udział i sprawdził, jakie są oczekiwania społeczności 
lokalnej związanej z działalnością na polu kultury.  
W dniach od 1.04 do 5.04 w przestrzeni Luzina można 
było spotkać ankieterów wypytujących o to, jakiego 
rodzaju inicjatyw oczekują mieszkańcy. Zorganizowano 
także spotkania dla chętnych. Odbyły się m. in.  
w Milwinie, Sychowie, Zelewie, Kochanowie, Kębłowie 
i Luzinie. Łącznie na diagnozę potrzeb oraz późniejsze 
działania Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie pozyskał 
40 tysięcy złotych. Środki zostaną przeznaczone na 
inicjatywy zaproponowane przez mieszkańców.

złotych. To ostatni etap projektu, w ramach którego 
zespół GOKu przeszedł specjalistyczne szkolenia 
w zakresie Bezpieczeństwa w sieci, Projektowania 
graficznego z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych 
oraz Dziennikarstwa internetowego, a następnie 
przeprowadził kilkadziesiąt godzin nieodpłatnych 
warsztatów dla dzieci z terenu gminy. Sprzęt zostanie 
wykorzystany do wzbogacenia oferty instytucji  
o kolejne warsztaty oraz wsparcia aktualnie działającej 
przy GOKu młodzieżowej Multimedialnej Grupy 
Redakcyjnej. Projekt jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.
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Mowa ciała
Ireneusza Krosnego w Czardaszu
Najbardziej znany polski mim zaprezentował w 
Luzinie swój najnowszy program pod tytułem 
„Mowa ciała”. Dziewięćdziesięciominutowy spektakl 
bez słów porwał publiczność w hotelu Czardasz. 
Wydarzenie odbyło się 10 kwietnia. Na występ 
składały się dwie części. Oprócz nowych scenek 
pantomimicznych, widzowie mogli poznać tajniki 
pracy mima, dowiedzieć się jak „chodzić stojąc”, czy 
zrozumieć, dlaczego widzimy przedmioty, których nie 
było na scenie. Organizatorem wydarzenia był Gminny 
Ośrodek Kultury w Luzinie. Partnerzy wydarzenia to 
Bertrand, LampArt, hotel Czardasz, Stowarzyszenie 
Grupa Rozwoju Lokalnego „Pradolina Łeby” oraz 
Tomlech.
Wyśpiewają wolność
15 tysięcy złotych GOK w Luzinie uzyskał z projektu 
"Wyśpiewać wolność". Dzięki temu powstanie utwór 
muzyczny inspirowany słynnym przemówieniem ks. 
Józefa Wrycza oraz koncert chóralny w Luzinie. Projekt 
zakłada także warsztaty wokalne dla chórów Lutnia 
z Luzina i Harmonia z Wejherowa prowadzonych 
przez wybitnego kompozytora i dyrygenta młodego 
pokolenia, Jana Krutula. Inicjatywa uzyskała 
dofinansowanie w ramach edycji "Niepodległość po 
polsku" Funduszu Patriotycznego prowadzonego 
przez Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej.
Ferie zimowe w bibliotece
w Luzinie i Kębłowie

Podczas dwóch tygodni zimowych ferii młodzi 
z gminy Luzino uczestniczyli w różnorodnych 
warsztatach, m.in. literackich, plastycznych, czy 
teatralnych. Zajęcia skierowane były do najmłodszych 
(filia w Kębłowie) oraz nieco starszych uczestników 
(Luzino). W Kębłowie dzieci wyruszyły w kosmiczną 
podróż, odwiedziły planety układu słonecznego, przez 
jeden dzień mogły poczuć się jak prawdziwi astronauci, 
przygotowali solarne przedstawienie i zamknęli 
mgławicę w słoiku. W Luzinie młodzież uczestniczyła 
w warsztatach tworzenia pamiętników, prowadzonych 
przez panią Ewę Rorhaff, razem z aktorkami z Pracowni 

Edukacji Teatralnej z Teatru Tęcza ze Słupska poznawała 
tajniki pracy aktora teatralnego, demonstrowała swoje 
zdolności podczas Dnia Talentów, śpiewała karaoke, 
grała w gry planszowe, wyzwalała swoje plastyczne 
uzdolnienia! W drugim tygodniu ferii młodzież wzięła 
udział w cyklu spotkań „Moje komiksowe emocje”. 
Warsztaty prowadził rysownik, twórca komiksów 
Tomasz Mering. W efekcie kilkudniowych zajęć 
powstały kreatywne komiksowe historie.  

Kreatywne wtorki w filii w Kębłowie
Filia biblioteki Luzino w Kębłowie zaprasza dzieci  
w wieku 6-12 lat na cotygodniowe zajęcia 
czytelnicze, plastyczne oraz rozgrywki planszowe. 
Spotkania odbywają się we wtorki w godzinach 
15:00- 16.30.

Grupy zainteresowań w bibliotece

W poniedziałki graMy! Zapraszamy na spotkania 
klubu gier planszowych w każdy poniedziałek 16.00-
18.30. Bez limitów wiekowych!
Programowanie. Różne grupy wiekowe. Podstawy 
kodowania dla najmłodszych! 
W programie:
- zajęcia w małych grupach;
- przyjazna atmosfera;
-warsztaty rozwijające logiczne algorytmiczne 
myślenie;
- nauka przez zabawę;
- rozwój kompetencji społecznych;
- wzmacnianie kreatywności.
W trakcie zajęć wykorzystane będą kolorowe kredki, 
maty, kubeczki, roboty Photon!
Zajęcia będą odbywać się w poniedziałki w godz. od 
13.00 do14.30.
(28.03, 11.04, 25.04, 09.05, 23.05, 06.06, 20.06)
Podstawy Phytona
Podczas tego intensywnego treningu od podstaw 
nauczysz się języka Phyton i dowiesz się czym jest 
programowanie w ogóle. Zajęcia będą odbywać się w 
soboty w godz.11.00 do 13.30.
(02.04, 30.04, 14.05, 28.05, 11.06, 25.06)
Plan zajęć, obejmuje 6 spotkań:
1. Introdukcja. 2. Nie zawiśnij na pętli - obsługa pętli 
i instrukcji warunkowych. 3. Obsługa tzw. stringów 
Pythonem - działania na ciągach znaków.
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4. Zakładamy zespół programistyczny - jak się 
pracuje w teamie. 5. Refaktoryzacja i code review - 
szkalowanie na żądanie. 6. Zajęcia z niespodzianką.  
Aby uczestniczyć w kursie wystarczy bardzo 
podstawowa obsługa komputera! Przyjdź  ze swoim 
komputerem lub  skorzystaj z dostępnych w bibliotece.
Kodowanie z klockami Lego Mindstorms
Kurs dla młodzieży w wieku 11-13 lat. Małe, kameralne 
grupy. Nauka przez zabawę! Rozwijanie logicznego 
myślenia i kreatywnego podejścia do zadań. Uczestnicy 
otrzymują „wyzwanie” czyli zadanie do zrealizowania 
bądź sami projektują i programują roboty z klocków 
Lego. Zajęcia odbywają się w piątki w godz. od 14.30 
do 16.30. (1.04, 15.04, 29.04, 13.05, 27.05, 10.06)

Spotkanie informacyjno-integracyjne
z uchodźcami z Ukrainy
22 marca br. w bibliotece odbyło się spotkanie  
z Ukrainkami tymczasowo zamieszkującymi 
gminę Luzino oraz przedstawicielką władz 
samorządowych radną Aleksandrą Meyer  
i bibliotekarkami. Poruszone na spotkaniu kwestie 
dotyczyły pomocy w załatwianiu formalności w 
pierwszych dniach pobytu w gminie, możliwości 
nauki języka polskiego oraz wspólnych pomysłów 
na spędzanie czasu wolnego w bibliotece  
i nie tylko. Spotkanie miało także charakter integracyjny. 
Biblioteka w Luzinie serdecznie dziękuje mieszkance 
gminy Katarzynie Gajowskiej, która wystąpiła w roli 
tłumaczki oraz Kindze Blokus, która przygotowała 
pierniczki dla uczestników spotkania. 

„Gerard Labuda. Żeglarz na oceanie
nauki” - wyniki konkursu
Każdego roku biblioteka w Luzinie organizuje 
konkurs wiedzy o profesorze Gerardzie Labudzie 
- znanym w Polsce i za granicą mediewiście, 
który mieszkał w młodości i uczył się w szkole 
powszechnej w Luzinie. W ramach konkursu dzieci i 
młodzież mogą przygotować: prace plastyczne, utwory 
literackie, czy prezentację multimedialną. W tym roku 
zwycięzcami poszczególnych kategorii byli:
Przedszkolaki 5-6 lat: I miejsce: Wiktor Kożyczkowski 
(Zespół Szkolno-Przedszkolny, Przedszkole nr 2, Luzino).
Uczniowie szkół podstawowych klasy I-III: I miejsce: 
Kornelia Bistram (Szkoła Podstawowa w Barłominie), 
II miejsce: Nikola Labudda (Szkoła Podstawowa nr 1  

w Luzinie), Cornelia Hochschulz (Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Luzinie), III miejsce: Nikola Halk (Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Luzinie). Wyróżnienia: Milena 
Bartek (Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie), Julia 
Lesner (Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie), Wojciech 
Waga (Szkoła Podstawowa w Barłominie), Antoni 
Rostankowski (Szkoła Podstawowa w Barłominie), 
Amelia Tempska (Szkoła Podstawowa nr 1 w Luzinie), 
Maja Czebieniak (Szkoła Podstawowa nr 1 w Luzinie), 
Pranga Rozalia (Szkoła Podstawowa w Barłominie). 
Uczniowie szkół podstawowych klasy IV-VI: I miejsce: 
Zofia Majkowska (Szkoła Podstawowa w Kębłowie),II 
miejsce: Amelia Kalkowska (Szkoła Podstawowa  
w Sychowie), III miejsce: Adam Kaczykowski (Szkoła 
Podstawowa nr 2 Luzinie).Wyróżnienia: Wiktoria Kreft 
(Szkoła Podstawowa w Sychowie), Wiktoria Szweda 
(Szkoła Podstawowa w Barłominie), Irmina Felsztiger 
(Szkoła Podstawowa nr 1 w Luzinie). Uczniowie szkół 
podstawowych klasy VII-VIII: I miejsce: Martyna 
Siedlanowska (Szkoła Podstawowa w Kębłowie), II 
miejsce: Martyna Skurat (Szkoła Podstawowa nr 2 
w Luzinie), III miejsce: Szymon Januszewski (Szkoła 
Podstawowa w Kębłowie), Krystian Bojke (Szkoła 
Podstawowa w Sychowie). Wyróżnienie: Natalia 
Wasielke (Szkoła Podstawowa nr 1 w Luzinie).
PREZENTACJE MULIMEDIALNE: I miejsce: Natalia Sirocka 
(Szkoła Podstawowa nr 1 w Luzinie), II miejsce: Nikola 
Dąbek (Szkoła Podstawowa nr 1 w Luzinie), Kankowska 
Paulina (Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie), III miejsce: 
Marcin Nowicki (Szkoła Podstawowa w Sychowie). 
Wyróżnienia: Martyna Sobiecka (Szkoła Podstawowa 
nr 1 Luzinie). Praca literacka: I miejsce: Cezary Palach 
(Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie) za opowiadanie 
„Gerard Labuda - życie i twórczość. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody rzeczowe. 
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Spotkanie z przedszkolakami

Biblioteka w Luzinie i Gminne Przedszkole w 
Luzinie wspólnie realizują cykl spotkań o emocjach 
- „Z emocjami mi do twarzy!”. Pierwsze spotkanie, 
w którym uczestniczyły „starszaki” dotyczyło 
umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji. 
Podczas warsztatów dzieci pokazywały gestami radość 
i smutek, obrazowały kolorami emocje i dowiedziały 
się dlaczego wszystkie emocje są ważne. Kolejne 
spotkanie już w kwietniu.

Spotkanie z autorami komiksu
o prof. Gerardzie Labudzie

18 lutego br. w bibliotece w Luzinie zorganizowano 
nietypowe spotkanie autorskie, promujące 
komiks wydany przez bibliotekę „Gerard Labuda, 
rysunkowa biografia w komiksowych kadrach”. 
Przypomnijmy, że komiks stworzyło 7 osób w różnym 
wieku, rożnymi technikami artystycznymi m.in. 
malarstwo, tusz, rysunek, grafika komputerowa. Podczas 
piątkowego wieczoru czytelnicy mogli porozmawiać 
z autorami komiksu o pracy twórczej przy tworzeniu 
antologii, o pasjach i profesorze Gerardzie Labudzie. 
W tym dniu można było także otrzymać komiks z 
autografami autorów. W Tworzenie komiksu zamieszani 

są: Agata Plotka, Wiktoria Klaudia Dawidowska, Luz 
Luzeuu Michalak, Agnieszka Mega, Antonina Gajowska, 
Krzysztof Siemann, Tomasz Mering, Maja Krośnicka  
i  Maria Krośnicka. 

Biblioteka pozyskała nowy sprzęt 
Nowe laptopy dla Biblioteka Luzino w ramach 
ogólnopolskiego projektu "Sieć na kulturę" 
prowadzonego przez Fundację Wspierania 
Zrównoważonego Rozwoju .
Projekt obejmował:
- specjalistyczne szkolenia dla bibliotekarzy,
-bezpłatne warsztaty dla dzieci i młodzieży 
„Projektowanie graficznego z użyciem aplikacji 
cyfrowych”, które prowadziliśmy razem  
z profesjonalnym trenerem,
- doposażenie biblioteki w 6 laptopów o łącznej 
wartości blisko 10 tys. zł. do dalszej pracy 
z czytelnikiem.
Projekt jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
(działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 
aktywizacji cyfrowej”).

77. rocznica Marszu Śmierci
na Pomorzu

W ramach uroczystości odbyło się spotkanie  
z panem Tadeuszem Rydzewskim, żołnierzem 
AK ps. „Czupurny”, w 1943 roku aresztowanym 
za działalność partyzancką, więźniem obozu 
koncentracyjnego Stutthof, uczestnikiem Marszu 
Śmierci, któremu 3 lutego 1945 roku udało się 
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uciec z postoju w kościele pw. św. Wawrzyńca  
w Luzinie. 77 lat później, 3 lutego br., pan Tadeusz 
spotkał się w bibliotece z wójtem Jarosławem 
Wejerem, radnymi oraz przedstawicielami gminy 
Luzino, a także po wieczornej mszy w intencji ofiar 
Marszu Śmierci w kościele pw. św. Wawrzyńca  
z mieszkańcami Luzina. Podczas spotkań podzielił 
się wspomnieniami z czasów wojny oraz podziękował 
mieszkańcom Luzina za okazaną mu w tych trudnych 
czasach pomoc. Obchodom towarzyszył także 
przemarsz do mogiły 12 więźniów obozu Stutthof, 
którzy spoczywają na cmentarzu parafialnym  
w Luzinie. 04 lutego br. odbyło się spotkanie  
w Centrum Kultury i Biblioteki w Gniewinie. Zaproszeni 
goście wysłuchali prelekcji dr Aleksandry Kurowskiej-
Susdorf na temat powstania i funkcjonowania KL 
Stutthof, obejrzeli film dokumentalny Moniki Wejer 
„Stutthof idzie!”, a także wysłuchali informacji na temat 
prowadzonego w ubiegłym roku w bibliotece projektu 
edukacyjnego „Z pokolenia niech głos nasz idzie  
w pokolenie…- międzypokoleniowy kolaż kaszubskiej 
pamięci o Marszu Śmierci KL Stutthof” (więcej na temat 
projektu na stronie www.luzino.info). W organizację 
obchodów zaangażowało się wiele osób. Szczególne 
podziękowania należą się radnej Aleksandrze Meyer za 
pomoc w organizacji pobytu pana Tadeusza w Luzinie, 
Zofii Botulińskiej i Marii Krośnickiej za pokazanie 
gościom Luzina, nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Strzebielino z siedzibą w Luzinie Mariuszowi 
Kaliszewskiemu za wsparcie finansowe, księdzu 
proboszczowi Waldemarowi Walukowi za sprawowanie 
mszy świętej,  dr Aleksandrze Kurowskiej-Susdorf 
za wsparcie merytoryczne oraz przeprowadzenie 
wywiadów i rozmów z panem Tadeuszem, Monice 
Wejer za rejestrację i dokumentację spotkań ze 
świadkiem historii, a także panu Łukaszowi Warzecha, 
który przyjechał z panem Tadeuszem, aż z Pszczyny 
na Śląsku. Organizatorzy dziękują panu Tadeuszowi, 
który pomimo sędziwego wieku (97 lat!) zdecydował 
się odwiedzić Luzino.
Wszystkie osoby, które chciałyby podzielić się swoimi 
wspomnieniami na temat Marszu Śmierci proszone są  
o kontakt z Biblioteką w Luzinie (biblioteka@luzino.info, 
tel. 58-678-20-86) lub na stronie na portalu Facebook.
com Pamiętamy-Remember (strona z informacjami 
na temat Obozu Koncentracyjnego Stutthof i Marszu 
Śmierci prowadzona przez Monikę Wejer, Aleksandrę 
Kurowską- Susdorf i Maję Krośnicką). 

Biblioteka Luzino grała z luzińskim
sztabem WOŚP
W niedzielę 30 stycznia br. w ramach akcji WOŚP  
w bibliotece można było uczestniczyć  w warsztatach 
„string art.” i wykonać swoje sznurkowe serduszko 
oraz zakupić książeczki pisane przez dzieci ze Szkoły 
Podstawowej w Sychowie „Pszczółkowe opowieści”. 
Cały dochód został przekazany na WOŚP.

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Luzinie 
Wielki sukces uczennic z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Luzinie w konkursie wokalnym
Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Luzinie są rozśpiewani i pełni artystycznych 
talentów. Potwierdził to między innymi konkurs 
Minivocal zorganizowany po raz 29. w Słupskim Domu 
Kultury. 19 listopada 2021 roku Laura Rutkowska  
i Zofia Bańko wystąpiły przed szeroką publicznością 
i wymagającym jury, aby zaśpiewać po jednym 
dowolnym utworze z repertuaru piosenki dziecięcej 
i młodzieżowej. Liczył się głos - jego barwa i emisja, 
artystyczny wizerunek, umiejętność improwizacji oraz 
interpretacja wykonywanej piosenki. Po wysłuchaniu 
kilkudziesięciu wokalistów prezentujących naprawdę 
wysoki poziom jury przyznało nagrody. Wśród 
laureatów znalazła się Zofia, która zdobyła wyróżnienie 
oraz Laura - jedyna uczestniczka przeglądu zaproszona 
do udziału    w koncercie piosenki bajkowej. Laura 
Rutkowska zaśpiewa w maju  2022 r. z towarzyszeniem 
symfonicznej orkiestry w Słupskiej Filharmonii.

Konkurs plastyczno – literacki „Gwiazdka tuż, 
tuż…”
Uczniowie co roku chętnie biorą udział w konkursie 
plastyczno- literackim “Gwiazdka tuż, tuż”. Pod koniec 
ub. roku nagrodę w dwóch kategoriach otrzymał 
uczeń klasy VIIc - Maciej Keller. W kategorii SZOPKI 
klasy IV-VIII SP zdobył III miejsce, natomiast w kategorii 
PROZA klasy IV-VIII SP- miejsce I. Również w kategorii 
PROZA klasy IV-VIII SP III miejsce zajęła uczennica 
klasy Va - Zofia Bańko. Natomiast w kategorii KARTKA 
ŚWIĄTECZNA – GRAFIKA KOMPUTEROWA wyróżnienie 
otrzymała Oliwia Richert - uczennica klasy Va. Do 
konkursu przygotowała uczennicę Joanna Sikora.

Wielki sukces ucznia z ZSP w Luzinie
Konrad Sychowski z klasy 3C otrzymał pierwszą nagrodę 
w Ogólnopolskim Konkursie na Szopkę Betlejemską 
3D. Organizatorami i fundatorami nagród była 
Fundacja Małych Stópek. Zwycięzca otrzymał nie tylko 
wartościowy laptop oraz biblię w wydaniu audio, ale 
także możliwość współtworzenia wystawy plastycznej, 
która promuje obronę życia dziecka nienarodzonego.

Solidarni z Ukrainą
Wspólnota Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Luzinie złączyła się w wyrazach jedności przeciwko 
niesprawiedliwości jaka dotknęła naszych wschodnich 
sąsiadów. Wszyscy byli niezmiernie poruszeni 
informacjami napływającymi do nas każdego dnia  
o krzywdzie i cierpieniu spowodowanych wybuchem 
wojny w Ukrainie. W obecnej sytuacji pokrzepienie 
niesie ogrom dobroci, otwartości i solidarnych 
gestów płynących od ludzi zarówno z kraju, jak i ze 
świata. Swą postawę społeczność szkoły wyraziła 
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„Odczarujmy wilka” eTwinning
Nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - 
Katarzyna Wyskocka oraz Natalia Richert wraz z klasą 
Ia uczestniczą w ogólnopolskim projekcie eTwinning 
pt. „Odczarujmy wilka”. W projekcie uczestniczą 
placówki z całej Polski: Zbąszyna, Krośnicy, Czarnego 
Boru, Wąsocza, Zalesewa, Swarzędza, Wołowa, Lublina 
oraz nasza placówka z Luzina. Dziesięciu partnerów 
wykonuje różnego rodzaju aktywności edukacyjno- 
rozwojowe dotyczące tematów związanych  
z postacią wilka. Projekt ma na celu poznanie wilka 
jako bohatera w literaturze dla dzieci, w przysłowiach 
i przypowieściach, filmach, ale przede wszystkim 
przybliżenie uczniom faktów dotyczących życia 
tego Celem akcji jest również pozyskanie środków 
na Honorowy Sponsoring wilka szarego w Opolskim 
Ogrodzie Zoologicznym.

Świętowano w Szkole im. Lecha Bądkowskiego
Dnia 18 marca br. w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym obchodzono Święto Patrona 
Szkoły. Jak co roku dzień ten był także okazją do 
upamiętnienia Dnia Jednotë Kaszëbów. Dzień 
Jedności Kaszubów obchodzony jest w tym roku  
w sposób szczególny ze względu na konflikt na 
wschodzie Europy pomiędzy Rosją a Ukrainą. 
Doświadczamy jak ważna jest jedność świata 
demokratycznych wartości oraz solidarność z 
narodem ukraińskim.Podczas uroczystości, wśród 
gości nie zabrakło córki Lecha Bądkowskiego – 
Sławiny Kosmulskiej z mężem, obecny był wójt 
gminy Jarosław Wejer, radni gminni – Aleksandra 
Meyer, Wiesław Trepczyk, Grzegorz Slas – także w roli 
przewodniczącego Rady Rodziców, przybyli dyrektorzy 
placówek oświatowych z terenu gminy, obecna  była 

także Maria Krośnicka - dyrektor Biblioteki Gminnej 
im. Leona Roplla oraz dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury - Rafał Płotka.Część artystyczna rozpoczęła się 
od prezentacji życiorysu i dorobku twórczego Lecha 
Bądkowskiego, następnie młodzież wykonała piosenkę 
napisaną i skomponowaną przez polonistykę  Jolantę 
Bańko. Zebrani mogli obejrzeć także najmłodszych 
uczniów szkoły w inscenizacji tekstu Alojzego Nagla 
„Alfabét”, tanecznie i wokalnie zaprezentowały się 
„Luzińskie Dzwoneczki”. Młodzież starszych klas 
przedstawiła publiczności lekcję podstaw języka 
kaszubskiego w postaci pociągu z liter kaszubskich, 
który zajechał i zatrzymał się na stacji Lëzëno. Po części 
artystycznej rozdano nagrody uczniom biorącym 
udział w szkolnym konkursie o patronie szkoły. Program 
akademii przygotowanej przez nauczycieli Jolantę 
Bańko, Beatę Riegiel, Dorotę Dawidowską, Piotra 
Jażdżewskiego, Mieczysława Bistronia, Mieczysława 
Brzeskiego, Mariana Mielewczyka i Izabelę Mrozek 
został nagrodzony gromkimi brawami, a nawet 
pojawiły się łzy wzruszenia zaproszonych gości.

poprzez organizowanie zbiórki rzeczowej na rzecz 
obywateli Ukrainy, symbolicznych wyrazów w postaci 
gazetki szkolnej, zdobienia świetlicy, sal lekcyjnych 
czy noszenia przez pracowników szkolnych wstążek  
i przypinek z barwami narodowymi Ukrainy. Najmłodsi 
uczniowie napisali również list do swoich rówieśników. 
Takie czyny i gesty pomagają osiągnąć mentalne 
zwycięstwo i dodają otuchy naszym ukraińskim 
przyjaciołom.

Muzyczny sukces Laury Rutkowskiej 
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i wszechstronnych zainteresowań otaczającym 
światem. Nikodem Socha uczeń klasy 8d po raz drugi 
reprezentował SP nr 2 w finale.

Laura Rutkowska - uczennica klasy VIIc została 
zakwalifikowana do VIII Wojewódzkiego Konkursu 
Poezji i Poezji Śpiewanej. Piosenką Edyty Geppert 
"Zamiast" wokalistka urzekła jurorów niezwykłą 
wrażliwością, interpretacją i pięknym głosem. 21.03.
br. w Zespole Szkół Kreowania Wizerunku w Gdańsku 
Laura miała okazję posłuchać niesamowitych wykonań 
innych uczestników. Nie obyło się bez wzruszeń, 
zachwytów i podziwu. Jednak to właśnie uczennica 
z Luzina stanęła na najwyższym podium. W kategorii 
klas VII-VIII szkół podstawowych Laura wyśpiewała  
I miejsce. 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie
Nagrodzeni w konkursie ,,Las słowem pisany''
Uczniowie SP nr 2 w Luzinie wzięli udział w XII 
EDYCJI KONKURSU LITERACKIEGO NADLEŚNICTWA 
STRZEBIELINO ,,Las słowem pisany''. Tegoroczna edycja 
zatytułowana była ,,Las miejscem aktywnego spędzania 
wolnego czasu''. Celem konkursu było zwrócenie uwagi 
na kształtowanie pozytywnych postaw wobec lasu jako 
dobra narodowego, rozwijanie wyobraźni i zdolności 
literackich, zachęcenie uczniów do kreatywnego 
spędzania czasu, zafascynowanie młodzieży: pięknem, 
potęgą i różnorodnością otaczającej ich przyrody oraz 
zapoznanie z pracą leśnika.
Lista uczniów nagrodzonych: Cezary Palach, kl. 8l- 
I miejsce w kategorii proza (klasy VII-VIII), Maciej 
Krausa, kl. 7a - II miejsce w kategorii proza (klasy VII-
VIII), Agata Gruba, kl. 8b - III miejsce w kategorii proza 
(klasy VII-VIII), Kacper Kołwzan, kl.3a - wyróżnienie 
w kategorii poezja (klasy I-III), Michalina Lewicka, kl. 
4b - wyróżnienie w kategorii proza (klasy IV-VI), Maja 
Marcjanek, kl.8a - wyróżnienie w kategorii poezja (klasy 
VII-VIII). Wszystkim uczniom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

„Gwiazdka tuż, tuż…”- wyniki konkursu
Za nami XVII Pomorskim Konkurs Plastyczno-Literacki 
„Gwiazdka tuż, tuż”. Nagrodzeni zostali uczniowie 
m.in. z SP nr 2 w Luzinie. W kat. „Kartka świąteczna – 
technika plastyczna” Martyna Skurat zajęła I miejsce, 
Wiktoria Wołodko zajęła III miejsce, Cezary Palach 
– wyróżnienie. W kat. „Kartka świąteczna – technika 
grafiki komputerowej” Martyna Skurat zajęła II 
miejsce, Daria Dampc – wyróżnienie. W kat. „Szopka 
Bożonarodzeniowa Przemysław Zander – wyróżnienie.

Kolejny sukces Nikodema
W tym roku szkolnym Konkurs Geograficzny 
organizowany przez Pomorskiego Kuratora Oświaty 
odbywa się pod tytułem „Ziemia i człowiek”. Konkurs 
ma na celu przede wszystkim rozwijanie zainteresowań 
i pogłębianie wiedzy geograficznej wśród uczniów. 
Wymaga od uczestników znajomości wiedzy znacznie 
wykraczającej poza podstawę programową. Zadania 
stawiane uczestnikom sprzyjają rozwijaniu uzdolnień 

Hiszpania, Grecja, Litwa, Polska - Erasmus+/ 30.01-
05.02 - Nasza grecka przygoda
Na tę wizytę społeczność szkoły czekała prawie dwa 
lata. Nauczeni doświadczeniem związanym z pandemią 
COVID-19, do dnia wyjazdu nie było pewności, czy uda 
się wyjechać. Ale udało się! 30 stycznia br. delegacja  
z SP nr 2 o 7.00 siedziała w samolocie czekając na start 
samolotu do Aten. Grupa 6 uczniów klas ósmych wraz 
z opiekunami wyruszała na wizytę do Grecji w ramach 
programu Erasmus+. Delegacja,  w Grecji spędziła 6 
dni. Po uroczystym powitaniu przez władze szkoły  
w Vardzie uczestnicy projektu przedstawili swoje szkoły, 
a następnie przystąpili do pracy w międzynarodowych 
grupach (uczniowie z Grecji, Litwy, Hiszpanii  
i Polski). Ten dzień zakończył się prezentacją znanych 
i zasłużonych postaci z każdego z czterech krajów. 
Kolejne dwa dni upłynęły na zwiedzaniu okolic Vardy. 
Największe wrażenie zrobiła na uczestnikach Olimpia 
– miejsce narodzin olimpiady i centrum kultu Zeusa. 
Kolejnego dnia uczniowie wrócili do pracy w szkole –  
w tym dniu lekcje poprowadzili nauczyciele z Hiszpanii, 
Litwy i Polski, przybliżając uczestnikom projektu  
i pozostałym uczniom greckiej szkoły tematykę unijną 
i kulturę swoich krajów. Dzień zakończył się w rytmie 
„Zorby” i flamenco na spotkaniu zorganizowanym 
przez rodziców goszczących zagranicznych uczniów.

Bieg dla Niepodległej Polski i Niepodległej Ukrainy
Dnia 1.03.br. Szkoła Podstawowa nr 2 w Luzinie 
podobnie jak kilkaset innych szkół w Polsce przystąpiła 
do biegu „Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem 
Wilczym”. Bieg odbył się na symbolicznym dystansie 
1963 metrów (odwołanie do roku, w którym zginął 
ostatni Żołnierz Wyklęty - Józef Franczak ps. Lalek). 
Bieg został podzielony na 3 kategorie, w których 
najlepsi okazali się uczniowie: Kaja Mienik, Aleksander 
Kowalczuk i Cezary Palach.
W biegu nie chodziło o wynik sportowy, ale o ideę, 
dlatego organizatorzy dziękują wszystkim uczniom 
biorącym w nim udział za uczczenie pamięci poległych 
żołnierzy wyklętych.
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W SP nr 2 bieg został dedykowany bieżącym tragicznym 
wydarzeniom w Ukrainie.

Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana 
Twardowskiego w Barłominie
Wiosnę witamy, pierwszej pomocy udzielamy
Nie motywujmy, pozwólmy działać - oto recepta na 
rozwijanie wewnętrznej motywacji. Z początkiem 
marca grupa uczniów zaangażowała się w realizację 
szkolnego projektu „Wiosnę witamy pierwszej pomocy 
udzielamy”. Na początku podzielili się zadaniami w 
zakresie przygotowania 20 minutowych warsztatów 
dotyczących zagadnień z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Następnie podczas zajęć 
praktycznych poprowadzonych przez strażaków  
z  Ochotniczej  Straży Pożarnej w Luzinie wzbogacali 
swoją wiedzę i umiejętności. 21 marca  każda  ekipa 
ratunkowa przeprowadziła warsztaty dla całej 
szkolnej społeczności. Jak sami stwierdzili wyzwanie 
było okazją do rozwijania wielu kompetencji w tym 
kreatywności, kooperacji, komunikacji. Zdobytą wiedzę 
oraz umiejętności  uczniowie szkoły wykorzystali 
także podczas gminnych eliminacji Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II
w Kębłowie
Międzynarodowy Dzień Liczby π
14 marca br. w Szkole Podstawowej w Kębłowie 
obchodzono Międzynarodowy Dzień Liczby π. 
Stypendyści: Szymon kl. 7a, Paulina kl. 7a, Marta 
kl.7a, Martyna kl. 7a, Zosia kl. 7b i Amelia kl. 7b z tej 
okazji wykonali tematyczną gazetkę. Uczniowie mogli 
poznać genezę tego święta. Dowiedzieli się, w jakich 
wzorach ta liczba ma zastosowanie. Pojawiło się kilka 
ciekawostek dotyczących liczby Pi. O wyjątkowości 
tej liczby może świadczyć wiersz Noblistki Wisławy 
Szymborskiej. Dla każdej z klas przygotowano 
matematyczne zadania: klasy czwarte musiały  
w rozwinięciu liczby Pi odnaleźć datę swoich urodzin, 
klasy piąte rozwiązywały matematyczne rebusy, klasy 
szóste miały za zadanie zapamiętać jak najwięcej cyfr 
z rozwinięcia liczby Pi a klasy siódme wykonywały 

liczbę Pi w 3D oraz rozwiązywały test na skojarzenia 
matematyczne. Podczas długich przerw stypendyści 
prosili kolegów i koleżanki, by podawali wyrazy  
z cząstką „Pi”. By uczcić Międzynarodowy Dzień 
Liczby π, upiekli tort, który został przekazany na ręce 
Dyrektora szkoły.

Działalność szkolnego koła Wolontariatu Jana 
Pawła II „Otwarta Dłoń”
W Szkole Podstawowej działa niezwykle prężnie 
koło Wolontariat Jana Pawła II „Otwarta Dłoń”, który 
skupia wokół siebie nie tylko uczniów oraz nauczycieli 
kębłowskiej szkoły, ale również społeczność Kębłowa. 
W ostatnim czasie wolontariusze mogą poszczycić 
się przeprowadzeniem kilku bardzo ciekawych  
i wartościowych akcji. Na stałe już do kalendarza 
szkolnych wydarzeń wpisała się środa z „Uczniem  
z Pasją”. W tym dniu uczniowie mają niepowtarzalną 
okazję zaprezentować wszystkim swoje 
zainteresowania. Spotkania te zawsze gromadzą 
ogromną liczbę widzów. Wśród prezenterów swoich 
pasji wystąpili m.in. doskonali muzycy, wokaliści, 
rysownicy, jeźdźcy konni, kolekcjonerzy wielu 
ciekawych przedmiotów czy chociażby pasjonaci kolei. 
21 marca wolontariusze zorganizowali akcję związaną 
ze Światowym Dniem Zespołu Downa. W tym dniu 
wszyscy uczniowie szkoły oraz nauczyciele założyli 
różne kolorowe skarpetki. Tym samym dali swój wyraz 
wsparcia dla osób z zespołem Downa i wyrazili swoją 
pełną akceptację. Święto to obchodzone jest na całym 
świecie od 2006 roku. Kolejną niezwykle wartościową 
akcją przeprowadzoną przez wolontariuszy przy Szkole 
Podstawowej w Kębłowie była akcja charytatywna 
„Plecaczek” dla dzieci z Ukrainy. Założeniem akcji było 
skompletowanie przez każdy szkolny oddział jednego 
plecaka wyposażonego w kolorowanki, kredki, coś 
do picia i jakąś słodycz, chusteczki, ciepłe skarpetki i 
rękawiczki. Odzew dzieci oraz rodziców był ogromny. 
Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy zaangażowali 
się w akcję, w niespełna tydzień czasu wolontariusze 
zebrali 95 w pełni wyposażonych plecaków, a to prawie 
trzykrotna liczba założonego celu. Zebrane plecaki 
trafiły do najbardziej potrzebujących ukraińskich 
dzieci. 
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Szkoła Podstawowa im. płk. Dąbka
w Sychowie
Szkolne Koło Caritas w Szkole Podstawowej im. 
płk. Stanisława Dąbka w Sychowie
Szkolne Koło Caritas działające przy Szkole 
Podstawowej w Sychowie zostało założone w 2021 
roku. Od października 2021 r., oprócz realizacji 
założonych wcześniej zadań, w każdy piątek odbywały 
się spotkania formacyjne członków SKC. W I semestrze 
uczniowie wraz z opiekunami podjęli następujące 
inicjatywy:
- “Pola Nadziei” – sadzenie żonkili dla działań hospicjów 
na Pomorzu,
- akcja zbierania żywności dla Puckiego hospicjum, 
- zbiórka artykułów dla Domu Samotnej Matki  
w Matemblewie , 
- grudniowa zbiórka rękawiczek dla bezdomnych, 
- szkolenie dla wolontariuszy - tematyka szkolenia 
obejmowała wolontariat w szkole i lokalnej 
społeczności, rozpoznawanie potrzeb, docieranie do 
osób potrzebujących, organizację i przeprowadzenie 
zbiórek żywności oraz innych akcji pomocowych,
- „Boski adwent” - Przygotowanie dziecka do Bożego 
Narodzenia - każdy chętny mógł zakupić kalendarz 
adwentowy, który zawierał okienka na każdy dzień 
grudnia, aż do Świąt Bożego Narodzenia a zebrane 
pieniądze przekazano na leczenie chorej Kornelii,
- Światowy Dzień Chorego - dzieci z młodszych klas 
oraz wolontariusze naszej szkoły włączyli się w akcję 
Caritasu i przygotowali drobne upominki oraz kartki  
z dobrym słowem, które sprawiły radość podopiecznym 
w zakładach opiekuńczo-leczniczych oraz stacjach 
opieki i hospicjach,
- Zbiórka dla Ukrainy - uczniowie i ich rodzice przekazali 
żywność, środki higieniczne oraz przybory szkolne dla 
dzieci. Zostały one przekazane do Muzeum Techniki 
Wojskowej "GRYF" w Dąbrówce, gdzie przebywają 
uchodźcy wojenni oraz do oddziału Caritasu w Rumi.

“Ciało nie określa” – udział uczniów w warsztatach
Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest 
z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku. SP  
w Sychowie również włącza się w tę inicjatywę. 
Uczniowie z klas 7  w ramach Dnia Bezpiecznego 
Internetu w dniu 03 marca br. wzięli udział w lekcji online 
“Ciało nie określa”. Lekcja dotyczyła przeciwdziałania 
wpływowi szkodliwych wzorców urody obecnych 

w mediach społecznościowych na dzieci i młodzież. 
Lekcję prowadziła Marta Wojtas – psycholożka  
i trenerka grupowa. Prowadząca zapoznała uczniów 
z historią Marty, dziewczyny, która spotkała się z falą 
hejtu na temat swojego wyglądu.
Opowiadała o tym, że każdy jest piękny i nie powinien 
przejmować opinią innych. Uczniowie odpowiadali 
na zadawane przez prowadzącą pytania, a nauczyciel 
zapisywał je na stronie przygotowanej przez 
organizatora. Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę skłoniła 
się do zorganizowania kampanii „Ciało nie określa” 
po opublikowaniu raportu na temat hejtu ze względu 
na wygląd. Z raportu wynika, że 98% nastolatków 
korzysta z serwisów społecznościowych, a co czwarty 
czuje w nich presję poprawy swojego wyglądu. Co 
trzeci badany mówi, że chciałby wyglądać tak, jak 
osoby, które obserwuje w intrenecie. Co trzeci używa 
filtrów albo inaczej poprawia swój wygląd na zdjęciach. 
Czterech na dziesięciu nastolatków stresuje się, jak 
te zdjęcia ocenią inni. Wreszcie – 30% pada ofiarą 
hejtu ze względu na wygląd. Pod numerem 116 111 
dzieci i młodzież mogą zadzwonić, jeżeli potrzebują 
jakiejkolwiek formy wsparcia.

Gminne Przedszkole Publiczne 
w Luzinie
Teatr w przedszkolu
Dzieci z Gminnego Przedszkola Publicznego  
w Luzinie mają okazję raz w miesiącu uczestniczyć  
w przedstawieniach teatralnych. Tematyka jest 
związana z realizowanymi tematami kompleksowymi:
- wrzesień: „Czarodziejska łąka” – Teatr Rozmaitości A. 
Gromadzki,
- październik: „ Wybierz nr 112” – Teatr Gargulec,
- listopad: „Legenda o białym orle” – Małe Formy 
Teatralne,
- grudzień: „Baśń zimowa” – Teatr Gargulec,
- styczeń: „Królewna śnieżka” – Krak – Art,
- luty: „Zakochany Troll” – Teatr Gargulec,
- marzec: „ Trudna droga do zwycięstwa czyli kilogramy 
do szczęścia”. 
Poza tym w ramach Andrzejek miały okazję uczestniczyć 
w pokazie iluzjonisty. 28 marca br. dzieci miały okazję 
wybrać się na przedstawianie baletowe pt. „Śpiąca 
Królewna” na zaproszenie Gminnego Ośrodka Kultury 
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w Luzinie. Teatr stymuluje ich rozwój zmysłu, wzroku, 
słuchu. Poza tym zachęca do zabawy. Mimo pandemii 
dzieci przygotowywały przedstawienia z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia oraz z okazji Dnia Babci i Dziadka. 
Dzięki aplikacji WhatsApp i stronie internetowej 
przedszkola cała rodzina mogła podziwiać sukcesy 
dzieci. Poza tym starsza grupa Jeżyków przystąpiła 
do konkursu przeglądu jasełkowego organizowanego 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Luzinie. Dzieci 
w drodze wyróżnienia otrzymały talon o wartości 
400 zł. Nauczycielki zakupiły zestaw drewnianych 
klocków Maple, które pozwalają na konstruowanie 
wielokondygnacyjnych budowli.

Wieści z GOSRiT w Luzinie
Aktywny Klub Seniora
Bardzo aktywnie spędzają wolny czas seniorzy, 
którzy systematycznie uczestniczą w zajęciach 
organizowanych przez KTS-K i GOSRiT Luzino. 
Oprócz aktywności sportowej biorą oni udział w innych 
formach aktywności, często zaproponowanych przez 
ich samych. Opiekunem grupy jest Jolanta Radecka, 
a zajęcia sportowe prowadzą m. in. trenerzy: Rafał 
Freitag, Paulina Stenka i Paweł Radecki. Organizatorzy 
zapraszają kolejne osoby, które chcą aktywnie spędzać 
wolny czas. Zajęcia są dofinansowane m. in. przez 
Pomorski LZS oraz projekty UE. 

Sportowiec Roku 2021 – „Zawsze Pomorze”

Dnia 18 lutego  br. w Starej Aptece, czyli gdańskiej 
scenie teatralnej, odbyła się uroczysta Gala, podczas 
której wręczone zostały nagrody „Sportowca Roku 
2021 – Zawsze Pomorze”. Konkurs zorganizowany 
został po raz pierwszy przez redakcję portalu  
i tygodnika „Zawsze Pomorze”. Impreza odbyła się pod 
patronatem obecnego na uroczystości Mieczysława 
Struka – Marszałka Województwa Pomorskiego,  
a partnerem wydarzenia było Pomorskie Zrzeszenie LZS 
i firma Drutex. W doborowym gronie wyróżnionych 
sportowców znalazła się  kickboxerka GOSRiT 
Luzino - Paulina Stenka.

Piłkarki GOSRiT Luzino Mistrzem Kaszub 

Dnia 26 lutego br. w hali GOSRiT w Luzinie odbył 
się Ogólnopolski Turniej Kaszub Cup, w którym  
o tytuł Mistrza Kaszub rywalizowały drużyny 
kobiet. W imprezie organizowanej przez Sylwestra 
Piątka uczestniczyło 9 ekip z terenu 3 województw. Po 
ponad sześciogodzinnej rywalizacji najlepszą drużyną 
turnieju okazały się gospodynie. KTS-K GOSRiT Luzino, 
które w ostatecznym rozrachunku wyprzedziły Stal 
Jezierzyce oraz AWL Wrocław. Kolejne miejsca zajęły: 
Lew II Lębork, MKS Lew Lębork Sekcja Piłki Nożnej 
Kobiet, Olimpia Czersk IV liga Sekcja Kobiet, Bet-Bud 
Jastrząb Malbork, UKS Viktoria SP2 I Sianów, UKS 
Victoria SP2 II Sianów. Najlepszą bramkarką imprezy 
okazała się Nikola Kankowska (KTS-K GOSRiT Luzino). 
Królem strzelców została Natalia Joskowska (Lew 
Lębork), a najlepszą zawodniczką wybrano Dorotę 
Proch (Jastrząb Malbork). 

III Liga Kobiet: KTS-K GOSRiT Luzino - KA RESCEPT 
KROBIA 1:0
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Znakomicie rundę wiosenną rozpoczęły piłkarki 
KTS-K GOSRiT Luzino, które pokonały na własnym 
boisku KA RESCEPT KROBIA 1:0. Jedynego gola 
dla podopiecznych trenera Sylwestra Piątka zdobyła 
Ewelina Barra. Skład luzińskiej drużyny: Nikola 
Kankowska, Maria Lińska, Julia Deik, Milena Milewska 
, Julia Sikora, Anna Giec, Oliwia Falk, Ewelina Barra, 
Natalia Grunwald, Karolina Drewa, Patrycja Lubocka , 
Liwia Zaborska, Milena Fajter, Julia Witczak, Martyna 
Mach, Julia Fajter. Trenerzy: Sylwester Piątek, Karolina 
Drewa.

Wikęd Luzino umocnił się na trzecim miejscu w 4 - 
ligowej tabeli
Po bardzo ciężkim meczu, w którym goście z MKS 
Władysławowo postawili trudne warunki, Wikęd 
Luzino ostatecznie pokonał trudności oraz rywali 
wygrywając 3:0 po  bramkach Rafała Siemaszki, 
Mateusza Dąbrowskiego i Łukasza Murakowskiego. 
Początek meczu w wykonaniu Wikędu nie był dobry, 
piłkarze szybko i łatwo tracili piłkę. 

LZS Błyskawica Luzino Mistrzem Luzińskiej Ligi 
Sołeckiej LZS na Hali 
W niedzielę 27 lutego br.  zakończyły się rozgrywki 
Luzińskiej Ligi Sołeckiej LZS w hali GOSRiT Luzino. 
Zwycięzcą ligi został zespół LZS Błyskawica 
Luzino, który w ostatnim emocjonującym meczu 
zremisował  z LZS Sołecka Kębłowo 2-2. Wicemistrzem 
z jednopunktową stratą do I miejsca została LZS 
Sołecka Milwino, która w ostatnim meczu pokonała 
LZS Kochanowo 5-0. Na najniższym stopniu  podium 
uplasował się zespół LZS Sołecka Robakowo I, który 
w ostatnim spotkaniu wygrał z  LZS Suchocki Zelewo 
11:0 . W ostatnim meczu kolejki  LZS Trak Barłomino 
pokonał LZS Sołecką Robakowo II 5-2. Po zakończeniu 
rozgrywek odbyła się uroczystość wręczenia nagród,  
w której uczestniczył  Jarosław Wejer-  Wójt Gminy 
Luzino.
Za nami moc sportowych emocji podczas 
tegorocznych ferii  
Jak co roku GOSRiT Luzino wraz z instruktorami  Adamem 
Olejniczak, Rafałem Freitag, Sabiną Rozmarynowską, 
Marleną Warzecha, Pauliną Stenka i Maksymem 
Graczyk przygotowali moc zimowych atrakcji, które 

odbywały się w trzech obiektach sportowych. W sali SP  
nr 1 realizowano różne, sportowe konkurencje i zajęcia.  
Dla najmłodszych uczestników na zakończenie czekał 

bal karnawałowy. W sali gimnastycznej SP w Kębłowie 
przygotowano dla dzieci zajęcia z kickboxingu i 
mulisportu.

W Luzinie odbył się Wojewódzki Turniej Halowej 
Piłki Nożnej OSP  

W sobotę, 5 marca br. w Hali GOSRiT w Luzinie 
odbył się VIII Wojewódzki Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Ochotniczych Straży Pożarnych.  
W sportowej rywalizacji wzięło udział 10 drużyn z terenu 
całego Pomorza, w tym reprezentant  Gminy Luzino 
- OSP Zelewo. Po 5 godzinach sportowej rywalizacji 
najlepszą drużyną okazała się OSP Pęplino  (gmina 
Ustka), które w finale turnieju pokonała  OSP Grabowo 
Kościerskie (gmina Nowa Karczma). Na trzecim miejscu 
sklasyfikowano OSP Połczyno ( gmina Puck) , które  
w „małym finale" pokonało OSP Łęczyce.
Po zakończeniu rywalizacji odbyła się uroczystość 
zakończenia turnieju, w której uczestniczył m.in. 
Jarosław Wejer - Wójt Gminy Luzino, druh Edmund 
Kwidziński - dyrektor Zarządu Wykonawczego Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP w Gdańsku, druh 
Sławomir Miotk - prezes Zarządu Oddziału Gminnego  
Z OSP RP,  Sylwester Piątek - radny gminy Luzino  oraz Piotr 
Klecha - dyrektor GOSRiT Luzino i prezes Pomorskiego 
LZS. Wręczyli oni nagrody ufundowane przez 
Samorząd Województwa Pomorskiego. Organizatorem 
zawodów był Wojewódzki ZOSP RP Województwa 
Pomorskiego oraz GOSRiT Luzino, Pomorski LZS oraz 
KGW Kochanowo, które przygotowało posiłki dla 
strażaków. Patronat nad wydarzeniem objął Mieczysław 
Struk - Marszałek Województwa Pomorskiego. 
Impreza została dofinansowana przez Samorząd 
Województwa Pomorskiego i Gminę Luzino. To kolejna 
inicjatywa skierowana do środowiska wiejskiego, gdzie 
współpracowały ze sobą samorząd, OSP, KGW i LZS.

LZS Sołecka Milwino wygrywa Turniej o Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy Luzino  
Na zakończenie sezonu halowego w Luzinie 
już tradycyjnie odbywa się Turniej o Puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy Luzino dla drużyn 
soleckich. Tym razem w imprezie, która odbyła się 
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w niedzielę 6 marca na Hali GOSRiT rywalizowało 
7 drużyn. Zawody, jak zawsze obfitowały w wielkie 
emocje i o zwycięstwach decydowały detale. 
Ostatecznie najlepszą drużyną turnieju okazał się 
zespół LZS Sołecka Milwino, który w finale pokonał 
po serii rzutów karnych najmłodszy zespół zawodów 
- LZS Sołecka Kębłowo. Na trzecim miejscu zmagania 
zakończył LZS Błyskawica Luzino, który 1:0 pokonał  
w „małym finale" LZS Sołecka Robakowo.
Po zakończeniu turnieju nagrody wręczał Bartłomiej 
Formela - Przewodniczący Rady Gminy Luzino, 
który oprócz pucharów i medali ufundował nagrody 
niespodzianki oraz posiłki dla zawodników. Wręczono 
również nagrody indywidualne: najlepszym 
bramkarzem został Łukasz Kobiela - LZS Sołecka 
Kębłowo, najlepszym zawodnikiem Nikodem 
Małaszycki - LZS Błyskawica Luzino. Oddzielną 
nagrodę specjalną otrzymał najbardziej doświadczony 
zawodnik imprezy: Zbigniew Gruba - LZS Sołecka 
Milwino oraz Kazimierz Magulski - najbardziej aktywny 
bramkarz sezonu halowego, który uczestniczy w wielu 
turniejach piłkarskich.
Osiągnięcia tenisistek stołowych
Trzy brązowe medale zdobyły tenisistki stołowe 
KTS-K GOSRiT Luzino: Magda i Katarzyna Płotka 
w Mistrzostwach Województwa Pomorskiego 
Seniorek, które odbyły się 22 lutego br. Dwa medale - 
indywidualnie i w grze podwójnej wywalczyła Magda, 
natomiast Katarzyna w grze podwójnej.  

Cykl  MH AUTOMATYKA POMERANIA MTB 
MARATON zainaugurował w gminie Luzino

27 marca br. odbyły się zawody z cyklu MH 
AUTOMATYKA POMERANIA MTB MARATON. Był to 
pierwszy poważny start dla wielu po przerwie zimowej. 
Wysoka frekwencja ponad 350 osób oraz świetna 
pogoda i idealne warunki w lesie sprawiły, że edycja w 
Barłominie przejdzie niewątpliwie do historii. Koronny 
dystans wynosił blisko 60 km i 1800 m w pionie. 
Na mniejszym dystansie SPEED uczestnicy mieli do 
pokonania 33km i około 1000 m w pionie. Organizator 
w tym roku dołożył do znanej każdemu trasy aż dwa 
odcinki techniczne. Dobre warunki na trasie sprzyjały 
rozwijaniu wysokich prędkości a zwycięzca dystansu 
MEGA Dominik Jakubowski z KK DZIKI TEAM KWIDZYN 
pokonał ją ze średnią ponad 24,4 km/h w czasie 2h 
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32min! Podium uzupełnili Jacek Wylężek i Michał 
Bogdziewicz oboje z BOGDZIEWICZ TEAM CUMULUS. 
Wśród kobiet bezkonkurencyjna była Adrianna Osińska 
z WYSEPKA TEAM, a tuż za nią toczyła się zacięta walka 
do końca o drugą i trzecią lokatę. Tak więc podium 
uzupełniają: Anna Kołatka z KK DZIKI TEAM KWIDZYN 
oraz Magdalena Mikulska z NBIKE ACADEMY. Dystans 
SPEED to jak zwykle zacięta rywalizacja do samego 
końca. W niedużych odstępach czasowych na mecie 
zameldowały się kolejno: Arkadiusz Petka z KLUB 
KOLARSKI LEW LĘBORK, Damian Ciba z TAKO TEAM oraz 
Piotr Rychlik  z  BOGDZIEWICZ TEAM / SPONSOR: AIR-
NET (WWW.AIR-NET.GDA.PL). Gospodarzem zawodów 
był kompleks STAJNIA BARŁOMINO, który jest świetnym 
miejscem z ogromnym zapleczem do przygotowania 
imprez sportowych. Nagrody wręczali Wójt Gminy 
Luzino Jarosław Wejer, Dyrektor GOSRiT Luzino i  Prezes 
Pomorskiego LZS  Piotr Klecha oraz Krzysztof Krempeć. 
- właściciel kompleksu jeździeckiego w Barłominie. 

Żłobek Tuptusie w Luzinie obchodził 3 kwietnia 
br. piąte urodziny. Z tej okazji Wójt Gminy złożył 
na ręce dyrektora Żłobka list gratulacyjny.  
Z udziałem przedstawicieli rodziców i pracowników 
Żłobka, przy małym poczęstunku  odbyła się rozmowa 
podsumowująca pięciolecie instytucji opieki nad 
najmłodszymi mieszkańcami gminy. Pięć lat temu,  
w dniu uroczystego otwarcia placówki przybyło 

5 lat żłobka  
„Tuptusie” w Luzinie! 

wielu zaproszonych gości i mieszkańców Gminy 
Luzino. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali 
między innymi Wójt Gminy Luzino oraz Wojewoda 
Pomorski. Żłobek gminny powstał jako pierwsza 
tego typu placówka w Gminie Luzino. Najwięcej 
małych podopiecznych pochodzi z Luzina, Kębłowa, 
Robakowa i Barłomina. Każdego dnia dzieci 
korzystają z przestrzennych, bezpiecznych, bogato 
wyposażonych w zabawki i pomoce edukacyjne sal 
żłobkowych, z sypialni, w której każde dziecko ma 
swój leżaczek i pościel, z sali sportowej i placu zabaw. 
W żłobkowej kuchni posiłki są przygotowywane 
na bieżąco, ze świeżych i zdrowych produktów, 
uwzględnia się również diety eliminacyjne.  Już od 5 
lat wykształcona i oddana dzieciom kadra opiekunek, 
ciesząca się zaufaniem rodziców przy wsparciu 
woźnych, intendentek i personelu kuchni dba o 
wszechstronny rozwój dzieci. Dzieci są zadbane nie 
tylko pod względem pielęgnacyjnym i higienicznym, 
ale także biorą udział w codziennych zajęciach 
edukacyjnych, zabawach ruchowych, muzycznych  
i plastycznych, które stymulują ich rozwój. Prowadzone 
są także zajęcia dodatkowe, między innymi z języka 
angielskiego. Dzieci wychodzą na spacery i plac zabaw, 
uczą się samodzielności i rozszerzają swoje możliwości. 
Dzieci, które kończą cały cykl edukacji żłobkowej 
zyskują wyższy poziom rozwoju psychofizycznego,  
a przede wszystkim emocjonalnego i społecznego i o 
wiele lepiej radzą sobie w przedszkolu i na kolejnych 
poziomach edukacji. Obecnie, ze żłobka korzysta 100 
dzieci.
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